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ÖNSÖZ 

 

Günümüzde teknolojik gelişmelere paralel olarak insanların refah düzeyleri 

ciddi anlamda artmıştır. Buna paralel olarak özellikle gelişmiş ve gelişmekte olan 

ülkelerde insanların fiziksel aktivite düzeylerinde azalma meydana gelmiştir. 

Taşıtların gelişmesi, teknolojik ev aletlerinin ortaya çıkması ve asansör gibi hayatı 

kolaylaştıran ürünlerin yaygınlaşması insanların bedensel açıdan daha az hareket 

etmelerine zemin hazırlamıştır. Hareketsiz yaşam tarzının artması toplumlarda başta 

beslenme bozuklukları ve obezite olmak üzere birçok metabolik hastalığın ortaya 

çıkmasına neden olmuştur. Hareketsiz yaşam tarzından kaynaklanan sağlık 

sorunlarının en aza indirilmesinde fiziksel aktiviteye katılımın önemli bir rolü olduğu 

bilinmektedir. 

Son yıllarda yapılan araştırmalarda Araştırmacılar tarafından bu çalışmaların 

birçoğunda öğrencilerin fiziksel aktivite düzeyleri ile Akademik başarıları arasında 

ilişki olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Araştırmalarda çocuklarda fiziksel açıdan aktif 

olmak akademik başarı düzeyinin artmasına katkı sağlamaktadır. Genç bireylerde 

özellikle takım halinde gerçekleştirilen bedensel etkinliklere katılımın sosyal 

yeteneklerin geliştirilmesi ve sosyal bütünleşmenin sağlanmasına destek olduğu 

belirtilmektedir. 

Eğitim sistemi içerisinde öğrencilerin akademik başarı düzeyleri eğitim ve 

öğretim yılı boyunca sınavlardan aldıkları notlar vasıtasıyla belirlenmektedir. 

Dolayısıyla öğrencilerin akademik yönden başarılı ya da başarısız olduklarının somut 

bir biçimde değerlendirilmesi mümkündür. Eğitim sistemi içerisinde öğrencilerin 

ilkokuldan başlayarak üniversite mezuniyetine kadar geçen süre boyunca akademik 

başarı düzeyleri hem kendileri hem de aileleri açısından önemli bir konu olarak 

nitelendirilmektedir. 

Ortaokullarda öğrenim gören öğrencilerin fiziksel aktivite düzeyleri ve 

akademik başarıları arasındaki ilişkiyi değerlendirmeye yönelik ilerde yapılması 

muhtemel çalışmalar için güncel bir kaynak olacağını düşündüğüm çalışmamın 

Beden Eğitimi Dersi fiziksel aktivite programının, içeriğinin, kalitesinin kapsamlı 

olarak incelenmesi ve ortaokullarda öğrenim görmekte olan öğrencilere yönelik 

eğitimsel ve kurumsal sağlık politikalarının geliştirme sürecine katkı sağlamasını 

umuyorum. 

Bu çalışmadan elde edilecek sonuçların ortaokullarda öğrenim görmekte olan 

öğrencilerin beden eğitimi dersine ve fiziksel aktivite programlarına yönelik 

motivasyonlarında artış sağlamasını; Başta aileler olmak üzere, öğretmenler ve okul 

yöneticilerinin çocukları okul içi ve okul dışı fiziksel aktivite programlarına 

yönlendirmesini ve bu programların öğrencilerin ders çalışmasına engel olduğuna 

yönelik endişelerden kurtulmasına yardımcı olmasını temenni ediyorum. 
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Çalışma konusunun belirlenmesinde ve çalışmanın hazırlanma sürecinin her 

aşamasında bilgilerini, tecrübelerini ve değerli zamanlarını esirgemeyerek bana her 

fırsatta yardımcı olan tecrübelerinden yararlanırken göstermiş olduğu sabır ve 

hoşgörüden dolayı  değerli danışman hocam Spor Bilimleri Fakültesi Dekanı Sayın 

Prof. Dr. Ali Ahmet DOĞAN’a  

Kırıkkale’de bulunduğum süre içerisinde bana yardımlarını hiçbir zaman  

esirgemeyen ve araştırma kapsamındaki tecrübelerinden faydalandığım Beden 

Eğitimi Öğretmeni arkadaşım Cem TAŞKINÖZ’e 

Bugünlere gelmemde büyük pay sahibi olan ve dualarını hiçbir zaman 

esirgemeyen annem babam ile yoğun çalışma temposu boyunca bana her türlü 

desteği sağlayan, her zaman yanımda olan eşime sonsuz teşekkür ederim. 
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SİMGELER VE KISALTMALAR 

ÇFAÖ: Çocuklar için Fiziksel Aktivite Ölçeği 

DK:  Dakika 
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ÖZET 

Bu araştırmanın amacı ortaokul 8.sınıf öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeyleri 

ile akademik başarı düzeyleri arasındaki ilişkinin incelenmesidir. Araştırmaya 2016-

2017 eğitim ve öğretim yılında Kırıkkale il merkezi ve ilçelerinde bulunan 

ortaokullarda öğrenim gören rastgele örneklem yöntemi ile ulaşılan 334 öğrenci dâhil 

edilmiştir. Araştırmaya katılan öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerinin tespit 

edilmesinde Çocuklar için Fiziksel Aktivite Ölçeği kullanılmıştır. Araştırmada elde 

edilen verilerin istatistiksel analizlerinde SPSS 22.0 veri analiz programında Frekans 

Analizi, Mann Whitney U Testi, Kruskal Wallis H Testi ve Spearman Korelasyon 

analizlerinden yararlanılmıştır. 

Araştırmanın sonunda ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeylerinin 

düşük olduğu, kadın öğrencilerle kıyaslandığı zaman erkek öğrencilerin daha yüksek 

fiziksel aktivite düzeyine sahip oldukları, söz konusu farklılığın istatistiksel açıdan 

anlamlı olduğu (p<0.05), bunun yanında fiziksel aktivite düzeyinin beden kitle 

indeksi düşük olan öğrenciler lehine anlamlı düzeyde yüksek olduğu bulunmuştur 

(p<0.05).Diğer demografik değişkenler açısından ele alındığı zaman ise öğrencilerin 

fiziksel aktivite düzeylerinin yaş, hastalık ya da fiziksel aktiviteye engel duruma 

sahip olma, baba mesleği, anne mesleği, anne eğitim durumu, baba eğitim durumu, 

anne ya da babanın sporla ilgilenme durumu değişkenlerine göre anlamlı farklılık 

göstermediği tespit edilmiştir (p>0.05).Bunun yanında öğrencilerin TEOG puanları 

ile fiziksel aktivite düzeyleri arasında pozitif ve düşük düzeyde bir ilişki olduğu 

görülmektedir (r=,038). Ancak bu ilişki istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir ilişki 

olmadığı sonucuna ulaşılmıştır (p>0,05). 

Sonuç olarak cinsiyet ve beden kitle indeksi değişkenlerinin fiziksel aktivite düzeyi 

üzerinde önemli birer belirleyici olduğu, diğer sosyo-demografik değişkenlerin 

ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeylerini etkilemediği, bunun yanında 

fiziksel aktivite düzeyinin akademik başarının önemli bir belirleyicisi olmadığı 

söylenebilir. 

Anahtar kelimeler: Akademik başarı, fiziksel aktivite düzeyi, Ortaokul 

öğrencileri 

 

 



X 
 

SUMMARY 

In this study, it was aimed to investigate the relationship between levels of 

physical activity and academic success levels of  secondary school students. 334 

students studying in the secondary schools of Kırıkkale province center and districts 

were included in the study in 2016-2017 academic year. Physical Activity Scale for 

Children was used to determine the physical activity levels of the students 

participating in the study. Frequency analysis, Mann Whitney U test, Kruskal Wallis 

H test and Spearman correlation analysis were utilized in SPSS 22.0 data analysis 

program for the statistical analysis of the data obtained in the study. 

As a result of the study, it was found that the physical activity levels of the 

secondary school students were lower and male students had higher level of physical 

activity compared to the female students; the difference was statistically significant 

(p <0.05), as well as the level of physical activity was significant for the students 

with low body mass index (P <0.05).When other demographic variables were 

considered, it was observed that the physical activity levels of the students did not 

show any significant difference according to age, presence of disability to disease or 

physical activity, father's occupation, mother's occupation, mother's educational 

status and father's educational status(P> 0.05). In addition, there was a positive 

andlow correlation between the TEOG scores and physical activity levels of the 

students (r =, 038). However, this relationship is not statistically significant(P> 0.05).            

 

As a result, it can be concluded that gender and body mass index variables are 

important determinants of physical activity level, other socio-demographic variables 

do not affect physical activity levels of secondary school students, also physical 

activity level is not an important determinant of academic success. 

Key words: Academic success, physical activity levels, secondary school 

students
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1.GİRİŞ 

 

Teknolojik gelişmelere paralel olarak insanların refah düzeyleri ciddi anlamda 

artmıştır. Buna paralel olarak özellikle gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde 

insanların fiziksel aktivite düzeylerinde azalma meydana gelmiştir. Taşıtların 

gelişmesi, teknolojik ev aletlerinin ortaya çıkması ve asansör gibi hayatı 

kolaylaştıran ürünlerin yaygınlaşması insanların bedensel açıdan daha az hareket 

etmelerine zemin hazırlamıştır. Hareketsiz yaşam tarzının artması toplumlarda başta 

beslenme bozuklukları ve obezite olmak üzere birçok metabolik hastalığın ortaya 

çıkmasına neden olmuştur. Günümüzde gelişmiş ülkelerin çoğunda çocukların 

%15’inin, yetişkin bireylerin ise %30’unun şişman olduğu belirtilmektedir. 

Literatürde yer alan bu bilgilerden de anlaşılacağı gibi teknolojik gelişmeler bir 

taraftan toplumların refah düzeyini arttırırken, diğer taraftan da ciddi sağlık 

sorunlarının oluşmasına neden olmaktadır (Özer, 2006; Hekim, 2014: 2363; Bulut, 

2013: 205). 

Hareketsiz yaşam tarzından kaynaklanan sağlık sorunlarının en aza 

indirilmesinde fiziksel aktiviteye katılımın önemli bir rolü olduğu bilinmektedir. 

Literatürde yer alan araştırma bulguları da bu görüşü desteklemektedir. Yapılan 

araştırmalarda egzersize katılımın fiziksel sağlık (Shedd ve diğerleri, 2007, 2189; 

Sritara ve diğerleri, 2015, 37; Heideman ve diğerleri, 2013), psikolojik ve mental 

sağlık (Hassmen ve diğerleri, 2000: 17; Bailey, 2006: 397; Penedo ve Dahn, 2005: 

2005), vücut kompozisyonu (Khalife ve diğerleri, 2014: 425; Irving ve diğerleri, 

2008: 1863; Metinoğlu ve diğerleri, 2012: 117) ve sosyal gelişim (Küçük ve Koç, 

2004: 2; Bailey, 2006: 397) üzerinde faydalı olduğunu ortaya koymaktadır. 

Baydemir (2012: 2) çocuklarda fiziksel aktivitenin yararlarını aşağıdaki gibi 

sıralamıştır; 

•  Çocukluk yılları ile adolesan dönemde düzenli fiziksel aktivite mental, 

fiziksel ve sosyal sağlık yönünden önemlidir. Küçük yaşlardan itibaren fiziksel 

aktivite alışkanlığı kazanılması kemik, eklem ve kas sisteminin sağlıklı bir biçimde 

gelişmesine katkıda bulunur. 

•  Çocukluk yıllarında düzenli fiziksel aktivite kilo kontrolünün sağlanmasına 

katkısı bulunmaktadır. Özellikle vücut yağ oranının en aza indirilerek obeziteye 
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yakalanma riskinin azaltılmasında fiziksel aktiviteye katılımın koruyucu bir role 

sahip olduğu bilinmektedir.  

•  Çocukluk çağında yapılan düzenli fiziksel aktivite sayesinde kalp ve akciğer 

fonksiyonları daha sağlıklı gelişir. 

•  Düzenli fiziksel aktiviteye katılım plazma insülin düzeyinde azalmaya katkı 

sağladığı için çocuklarda fiziksel aktiviteye katılım glukoz toleransının gelişmesine 

katkıda bulunmaktadır. 

•  Özellikle ergenlik öncesi dönemde fiziksel aktivite ve spora katılım 

çocukların kemik mineral yoğunluklarının artmasına katkı sağlamaktadır. 

•  Çocukluk yıllarında fiziksel aktiviteye katılım hareket yeteneğinin 

gelişmesine katkı sağlamakla beraber, depresyon ve kaygı gibi psikolojik sorunların 

ortaya çıkma riskini azaltmaktadır. 

•  Çocuklarda fiziksel aktivite ve spora katılım kendini anlatma ve kendine 

güven gibi becerileri geliştirmekte, sosyal iletişim, başarı, centilmenlik ve dayanışma 

duygularını arttırmakta, zihinsel yorgunluk ve gerginliğin azalmasına katkıda 

bulunmaktadır. 

•  Çocukluk yıllarında fiziksel aktivite ve spora katılım sigara, alkol, 

uyuşturucu gibi zararlı alışkanlıklardan uzak durmaya katkı sağlamakta, şiddet ve 

saldırganlık gibi istenmeyen davranışların sergilenme düzeyini en aza indirmekte, 

sağlıklı beslenme ve yeterli dinlenme gibi olumlu davranışların ise gelişmesine 

destek olmaktadır. 

•  Çocuklarda fiziksel açıdan aktif olmak akademik başarı düzeyinin artmasına 

katkı sağlamaktadır. Genç bireylerde özellikle takım halinde gerçekleştirilen 

bedensel etkinliklere katılımın sosyal yeteneklerin geliştirilmesi ve sosyal 

bütünleşmenin sağlanmasına destek olduğu belirtilmektedir.  

•  Çocukluk yıllarında özellikle orta şiddette yapılan egzersiz ve fiziksel 

aktivite çalışmaları büyüme hormonu sentezini arttırmakta, buna paralel olarak boy 

uzamasını desteklemektedir. 

•  Çocukluk yıllarında kazanılan fiziksel aktivite alışkanlığı yetişkinlik 

yıllarında da düzenli fiziksel aktivite alışkanlığına sahip olma için önemli bir alt yapı 

oluşturmaktadır. 
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Eğitim sistemi içerisinde öğrencilerin akademik başarı düzeyleri eğitim ve 

öğretim yılı boyunca sınavlardan aldıkları notlar vasıtasıyla belirlenmektedir. 

Dolayısıyla öğrencilerin akademik yönden başarılı ya da başarısız olduklarının somut 

bir biçimde değerlendirilmesi mümkündür. Eğitim sistemi içerisinde öğrencilerin 

ilkokuldan başlayarak üniversite mezuniyetine kadar geçen süre boyunca akademik 

başarı düzeyleri hem kendileri hem de aileleri açısından önemli bir konu olarak 

nitelendirilmektedir. Öğrencilerin sahip oldukları akademik başarı düzeyini etkileyen 

birçok unsur bulunmaktadır. Söz konusu unsurlar çevresel, duyuşsal ve zihinsel 

unsurlar şeklinde sınıflandırılmaktadır (Nartgün ve Çakır, 2014: 380).  

Literatürde fiziksel aktivite üzerine yapılan araştırmalarda genel olarak fiziksel 

aktivitenin sağlık açısından yararlarının ele alındığı, akademik başarı üzerine yapılan 

araştırmaların ise genellikle akademik başarıyı etkileyen unsurların ele alındığı 

çalışmalardan meydana geldiği görülmektedir. Buna karşılık literatürde insan 

yaşamında önemli bir yere sahip olan fiziksel aktivitenin akademik başarı üzerindeki 

etkilerinin ele alındığı araştırmaların sınırlı olduğu bilinmektedir. Bu kapsamda 

yapılan bu araştırmada öğrencilerinde fiziksel aktivite düzeyi ve akademik başarı 

arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. 

 

1.1.Araştırmanın Amacı 

 

Bu araştırmada ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeylerini 

etkileyen bazı demografik değişkenlerin belirlenmesi ve fiziksel aktivite düzeyi ile 

akademik başarı arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. 

 

1.2.Araştırmanın Önemi 

 

Son yıllarda özellikle ergenlik döneminde bulunan çocuklarda fiziksel aktivite 

düzeyinin belirlenmesi, fiziksel aktiviteye katılımı etkileyen unsurların incelenmesi 

önemli bir araştırma konusu haline gelmiştir. Bunun temelinde çocuklara fiziksel 

aktivite alışkanlığı kazandırılması ve çocukların ilerleyen yaşlarda fiziksel aktiviteye 

katılımı bir yaşam tarzı haline getirmeleri yatmaktadır (Hünük ve diğerleri, 2013: 6). 

Bunun yanında fiziksel aktivite düzeyi çocukların bütünsel gelişimleri açısından 
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faydalı bir olgu olarak nitelendirilmektedir. Bu nedenle çocukların akademik başarı 

düzeyleri düşer kaygısı ile fiziksel aktiviteye katılımlarının engellenmemesi 

gerektiğine vurgu yapılmaktadır (Bilgin, 2007: 34). 

 

1.3.Problem Durumu 

 

Literatürde fiziksel aktivite ve akademik başarı arasındaki ilişkinin ele alındığı 

birçok araştırma bulunmakla beraber, ülkemizde bu alanda gerçekleştirilen 

araştırmaların sınırlı olduğu görülmektedir. Bunun yanında yapılan araştırmalarda 

akademik başarı düzeyinin belirli derslere ait not ortalamaları üzerinden 

değerlendirildiği, buna karşılık yapılan araştırmalarda geniş kapsamlı ve birden fazla 

dersi kapsayan bir sınavın akademik başarı kriteri olarak değerlendirilmediği 

gözlenmiştir. Bu noktada öğrencilerin bir üst eğitim kademesine geçme sürecinde 

dâhil oldukları sınav ile fiziksel aktivite düzeyi arasındaki ilişkinin incelenmesi 

gerekliliği ortaya çıkmıştır. Bu kapsamda araştırmanın problem cümlesi aşağıdaki 

gibi belirlenmiştir. 

Ortaokul 8. sınıf öğrencilerinde fiziksel aktivite düzeyleri ve akademik başarı 

arasında bir ilişki var mıdır? 

  

1.4.Alt Problemler 

 

1. Ortaokul öğrencilerinin TEOG sınav puanları ile akademik başarı düzeyleri 

arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir ilişki var mıdır? 

2. Ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeyleri yaş gruplarına göre 

istatistiksel açıdan anlamlı farklılık var mıdır? 

3.Ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeyleri cinsiyet değişkenine göre 

istatistiksel açıdan anlamlı farklılık var mıdır? 

4.Ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeyleri beden kitle indekslerine 

göre istatistiksel açıdan anlamlı farklılık var mıdır? 

5.Ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeyleri fiziksel aktivite yapmaya 

engel duruma sahip olma değişkenine göre istatistiksel açıdan anlamlı farklılık var 

mıdır? 
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6.Ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeyleri baba mesleği değişkenine 

göre istatistiksel açıdan anlamlı farklılık var mıdır? 

7.Ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeyleri anne mesleği değişkenine 

göre istatistiksel açıdan anlamlı farklılık var mıdır? 

8.Ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeyleri baba eğitim durumuna 

değişkenine göre istatistiksel açıdan anlamlı farklılık var mıdır? 

9.Ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeyleri anne eğitim durumuna göre 

istatistiksel açıdan anlamlı farklılık var mıdır? 

10.Ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeyleri babalarının sporla 

ilgilenme durumlarına göre istatistiksel açıdan anlamlı farklılık var mıdır? 

11.Ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeyleri annelerinin sporla 

ilgilenme durumlarına göre istatistiksel açıdan anlamlı farklılık var mıdır? 

 

1.5.Sınırlıklar 

 

1.Yapılan bu araştırma ortaokul öğrencilerinin TEOG sınav puanları ve fiziksel 

aktivite değerlendirme ölçeğine verdikleri yanıtlardan elde edilen araştırma bulguları 

ile sınırlandırılmıştır. 

2.Yapılan bu araştırma 2016-2017 eğitim ve öğretim yılında Kırıkkale il 

merkezi ve ilçelerinde bulunan ortaokullarda öğrenim gören 171 kız ve 163 erkek 

olmak üzere toplam 334 öğrenci ile sınırlandırılmıştır. 

 

1.6.Varsayımlar 

 

1.Araştırmaya katılan öğrenci sayısının güvenilir ve geçerli araştırma bulguları 

elde edilecek yeterlikte olduğu varsayılmıştır. 

2. Araştırmaya katılan ortaokul öğrencilerinin kendilerine yöneltilen kişisel 

bilgi formunda yer alan sorular ile fiziksel aktivite düzeyini belirlemede kullanılan 

ölçeğe verdikleri yanıtların içten, samimi ve doğru yanıtlar oldukları varsayılmıştır. 
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1.7.Fiziksel Aktivite Kavramı 

 

Fiziksel aktivite; organizmanın dinlenme sürecinde harcadığı enerjiye ek olarak 

iskelet kasları tarafından üretilen ve enerji harcamasında artışa zemin hazırlayan 

vücut hareketlerini ifade etmektedir. Tanımdan da anlaşılacağı gibi fiziksel 

aktivitenin en temel özelliği kas kasılması ile organizmada enerji oluşumu meydana 

gelmesidir. Bu kapsamda sadece egzersiz ve sportif etkinlikler değil, enerji 

harcaması ile sonuçlanan iş aktiviteleri, serbest zaman faaliyetleri ve günlük yaşam 

aktiviteleri de fiziksel aktivite kapsamına girmektedir (Taşkınöz, 2011: 7). Yapılan 

tanımdan ve literatürde yer alan bilgilerden de anlaşılacağı gibi spor yarışmalarından 

hobilere, egzersiz etkinliklerinden günlük yaşam faaliyetlerine kadar birçok faaliyet 

fiziksel aktivite kavramı içerisinde yer almaktadır. İstirahatteki enerji harcamasını 

anlamlı düzeyde arttırmayan etkinlikler sedanter davranışlar olarak 

adlandırılmaktadır. Bu kapsamda günlük hayatta rutin olarak gerçekleştirilen uyuma, 

oturma, televizyon izleme, uzanma ya da bilgisayar kullanma gibi aktiviteler 

sedanter davranışlar arasında yer almaktadır (Karabıçak, 2014: 2). 

Her yaş grubundan insanda olduğu gibi çocukların gelişimlerinin 

desteklenmesinde de fiziksel aktivite önemli bir yere sahiptir. Küçük yaşlarda 

fiziksel aktiviteye katılım çocukların aktif bir yaşam tarzına sahip olmalarının 

yanında sosyal, fiziksel ve zihinsel açıdan gelişimlerini desteklemektedir (Uzun ve 

diğerleri, 2017: 40). Fiziksel açıdan aktif olan bireylerin bedensel görünüşleri aynı 

yaş gruplarında bulunan akranlarına göre bazı farklılıklar göstermektedir. Yetişkin 

bireylerin aksine küçük yaş gruplarında bulunan bireyler yaşları ve gereksinimleri 

dâhilinde ağır fiziksel aktivitelere katılabilmektedirler. Fiziksel aktiviteye katılım 

noktasında bazı farklılıklar olmasına rağmen, fiziksel aktiviteye katılımdan elde 

edilen faydalar benzerlik göstermektedir. Bu noktada kayda değer bir gelişim elde 

etmek için insanlar mutlaka ağır fiziksel aktivitelere yönelmek zorunda değillerdir 

(Taşkınöz, 2011: 15). 
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1.7.1. Fiziksel Aktiviteyi Spor ve Egzersiz Kavramları Arasındaki Farklılıklar 

 

Literatürde fiziksel aktivite ve egzersiz kavramları sıklıkla birbirinin yerine 

kullanılmaktadır (Haskell ve Kiernan, 2000: 542). Ancak egzersiz ve fiziksel aktivite 

kavramlarını birbirinden ayıran bazı noktalar bulunmaktadır. Kavramsal açıdan ele 

alındığı zaman fiziksel aktivite; organizmada enerji harcaması ile sonuçlanan 

bedensel bir hareket uygulama anlamına gelmektedir. Diğer bir ifade ile kişi dinlenik 

durumun dışında herhangi bir bedensel etkinliğe katılıyor ise fiziksel aktiviteye 

katılmış demektir (Hekim, 2014: 2366). Bu kapsamda fiziksel aktivite insanların 

günlük yaşam içerisinde gerçekleştirdikleri bedensel hareketlerden (merdiven çıkma 

ve yürüme gibi) oluşmaktadır (Soyuer ve Soyuer, 2008: 221).Fiziksel aktivite 

kavramına ilişkin yapılan açıklamalardan da anlaşılacağı gibi fiziksel aktivite iskelet 

kasları ile hareket üretilmesini ve vücudun dinlenik durumdan hareketli duruma 

geçmesini ifade etmektedir. Egzersiz kavramı ise fiziksel aktivitenin bir alt sınıfını 

oluşturmaktadır. Bu kapsamda egzersiz; planlı, yapılandırılmış, vücudun fiziksel 

uygunluk ya da diğer fiziksel unsurlarını geliştirmeyi amaçlayan aktiviteler bütünü 

olarak tanımlanmaktadır (Özer, 2006: 10-11). 

Fiziksel aktivite ve spor etkinlikleri insanların rutin yaşamlarında 

gerçekleştirdikleri temel bedensel etkinlikler arasında bulunmaktadır. Günümüzde 

dünyanın birçok ülkesinde insanlar çeşitli dallarda spor etkinliklerine 

yönelmektedirler. İnsanlar açısından sporun önemli bir olgu olması tarihin eski 

dönemlerine kadar dayanmaktadır. Bu nedenle sporun toplum yaşamında tamamıyla 

sökülüp atılmasının mümkün olmadığı belirtilmektedir  (Dever, 2010: 21). Tarihsel 

süreç içerisinde insan yaşamında her zaman önemli bir yere sahip olan spor olgusu 

toplumsal yaşamın bir parçası olmasının yanında yoğun kentleşme, gelişen ekonomik 

koşullar, insanların sağlık kaygılarının artması, serbest zamanların artması ve 

sanayileşme gibi unsurlara bağlı olarak yeni anlamlar kazanmıştır (Koruç ve Bayar, 

2004: 50). Spor etkinliklerinin sahip olduğu bazı özellikler bulunmakta olup, söz 

konusu özellikler aşağıdaki gibi sıralanmaktadır; 

•  Spor etkinlikleri insanların serbest zamanlarını değerlendirme noktasında 

kullandıkları birer araçtır. 
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•  Spor etkinlikleri insanların diğer bireyler ile çalışma becerilerinin 

gelişmesine katkı sağlayan bir araçtır. 

•  Spor etkinlikleri insanların içinde bulundukları toplumda popüler kimlik 

kazanmalarına katkı sağlamaktadır.  

•  Spor etkinlikleri insanların pratik zekâ düzeylerinin geliştirilmesine katkı 

sağlamaktadır. 

•  Spor etkinlikleri insanların düzenli ve sistemli çalışma becerilerini geliştiren, 

bunun yanında kazanma hırsını arttıran bir olgudur.  

•  Spor etkinlikleri insanların saldırganlık dürtülerini azaltmaktadır.  

•  Spor etkinlikleri toplumsal yapı içerisinde insanların sağlıklı bir biçimde 

sosyalleşmelerine katkı sağlamaktadır.  

•  Spor etkinlikleri siyaset ile iç içe bir yapıya sahiptir. 

•  Spor etkinlikleri“insanları uyutan bir afyon” olarak nitelendirilmektedir. 

•  Spor etkinlikleri katılımcıların ödüllendirildiği birer yarışmadır (Dever, 

2010: 23-24). 

Yukarıda yer alan bilgilerden de anlaşılacağı gibi spor olgusu, insanların 

duygusal, fiziksel, sosyal ve toplumsal açıdan gelişmelerine katkı sağlayan, 

insanların diğer bireyler ile grup çalışmaları yapmalarını kolaylaştıran, insanlar 

arasındaki dayanışmayı arttıran ve insanların toplum üyeliği kazanmalarına katkı 

sağlayan bir yapıya sahiptir. Söz konusu özellikleri nedeniyle spor olgusu sadece 

bedensel hareketler bütünü olmaktan çıkıp, insanların sosyal gelişimlerini, kimlik 

gelişimlerini ve grup üyeliği kazanma gibi sosyal yönlerini de güçlendiren bir olgu 

olarak nitelendirilmektedir (Küçük ve Koç, 2004: 2). Bunun yanında insanlar spor 

etkinliklerine farklı amaçlar dâhilinde katılıyor olmalarına rağmen, spor 

etkinliklerine belirli kurallar çerçevesinde ve belirli bir mücadele ruhuyla dâhil 

olmaktadırlar. Bu yönüyle spor etkinliklerinin sadece fiziksel değil, aynı zamanda 

zihinsel ve ruhsal özellikleri de güçlendiren bir olgu olduğuna vurgu yapılmaktadır 

(Ramazanoğlu ve diğerleri, 2005: 155). 
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1.7.2.Fiziksel Aktivite ve Sporun Yararları 

 

Fiziksel aktivite ve spora katılımın sağlık açısından birçok yararı olduğu 

bilinmektir (Fedewa ve Ahn, 2011: 521).Fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine 

katılımın genel yararları aşağıdaki gibi sıralanmaktadır; 

•  Fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine katılım insanların hem günlük 

yaşamlarında hem de iş hayatlarında daha verimli olmalarına destek olmaktadır.   

•  Fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine katılım ile insanların fiziksel yapıları 

daha sağlıklı ve daha güçlü olmaktadır.  

•  Fiziksel aktivite ve spor etkinlikleri insanların karşılaştıkları problemler 

karşısında daha dirençli bir tutum sergilemelerine katkı sağlamaktadır. 

•  Fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine katılım ile insanların kültürel 

duyarlılıkları gelişmektedir.  

•  Fiziksel aktivite ve spor etkinlikleri insanların serbest zamanlarını verimli bir 

biçimde değerlendirmelerine yardımcı olmaktadır.  

•  Fiziksel aktivite ve spor etkinlikleri sayesinde insanların liderlik, arkadaşlık 

ve hoşgörü algıları gelişmekte, iyiyi, gücü, doğruyu ve kazananı takdir etme 

becerileri artmaktadır.  

•  Fiziksel aktivite ve spor etkinlikleri insanların hem kendilerine hem de başka 

insanlara saygılı davranma becerilerini geliştirmekte, kendini kontrol etme 

yeteneklerini arttırmaktadır. Spor, insanların sosyal sorumluluk bilinçlerinin 

gelişmesine destek olmaktadır. 

•  Fiziksel aktivite ve spor etkinliklerinin büyük bir bölümünde işbirliği içinde 

çalışma beceriş yer almaktadır. Bu durum insanların diğer bireyler ile ortak çalışma 

becerilerini geliştirmektedir.  

•  Fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine katkılım insanların yaratıcı, yapıcı ve 

üretken kişilik özelliklerinin gelişmesine katkı sağlamaktadır.  

•  Fiziksel aktivite ve sor etkinlikleri insanların iş, meslek ya da görev 

yaşamlarında sorumluluk sahibi olma becerilerini geliştirmektedir.  

•  Fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine katılım insanların iş verim 

düzeylerinin artmasına yardımcı olmaktadır (Yetim, 2005: 136). 
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1.7.2.1.Bedensel (Fiziksel) Açıdan Yararları 

 

İnsanlarda ilerleyen yaşla beraber birtakım fiziksel ve fonksiyonel sağlık 

problemleri ortaya çıkabilmektedir. Özellikle ilerleyen yaşla beraber ortaya çıkan 

bedensel sağlık sorunlarının başında osteoporoz gelmektedir (Hannan ve diğerleri, 

2000: 710). İlerleyen yaşla beraber ortaya çıkan osteoporoz rahatsızlığı ile 

mücadelede fiziksel aktiviteye katılımın koruyucu bir role sahip olduğu bilinmekte 

olup (Nguyen ve diğerleri, 2000: 322), literatürde yer alan araştırmalar da bu görüşü 

desteklemektedir (Borer, 2005: 780; Schmitt ve diğerleri, 2009: 34). Fiziksel 

aktiviteye katılımın osteoporozla mücadelede etkili olmasının temelinde düzenli 

fiziksel aktiviteye katılımın kemik mineral yoğunluğunu arttırmasının yattığı 

belirtilmektedir (Sritara ve diğerleri, 2015: 37). 

Yetişkinlik dönemlerde fiziksel sağlığın korunmasında önemli bir yere sahip 

olan fiziksel aktivite ve spor etkinlikleri çocukluk çağlarında da fiziksel gelişimin 

önemli bir göstergesi olan kemik sağlığını ve gelişimini olumlu yönde 

etkilemektedir. Literatürde yer alan deneysel araştırma bulgularının da bu görüşü 

desteklediği görülmektedir (Lappe ve diğerleri, 2015: 156; Meyer ve diğerleri, 2013: 

16; Janz ve diğerleri, 2015: 5; Casazza ve diğerleri, 2012: 23; Baxter-Jones ve 

diğerleri, 2008: 1101).  

Günümüzde gerek yetişkin bireylerin gerekse de çocukların hareketsiz yaşam 

tarzına bağlı olarak fiziksel aktivite yetersizliği ile karşı karşıya oldukları 

bilinmektedir (Conn ve diğerleri, 2009: 330; Carver ve diğerleri, 2008: 217). 

Toplumda hareketsiz yaşam tarzının birçok sağlık sorununu da beraberinde 

getirdiğine (Kilpatrick ve diğerleri, 2005: 87), özellikle obezite gibi toplumda yaygın 

olarak görülen sağlık problemlerinin başında fiziksel aktvite yetersizliğinin geldiğine 

vurgu yapılmaktadır (Wang ve diğerleri, 2002: 433). Bedensel sağlığı tehdit eden 

obezitenin temelinde günlük enerji tüketiminde görülen dengesizlikler ve fiziksel 

aktivite yetersizliği yatmaktadır (Church ve diğerleri, 2011: 1). Bedensel sağlığı 

tehdit eden bir unsur olarak nitelendirilen obezitenin önlenmesinde fiziksel aktiviteye 

katılımın koruyucu bir role sahip olduğu belirtilmektedir (Janssen ve diğerleri, 2005: 

123; Jakicic ve Otto, 2005: 226; Gürel ve İnan, 2001: 36). 
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Düzenli olarak fiziksel aktiviteye katılım sayesinde vücut yağ oranında 

meydana gelen azalma ve kilo kontrolünün sağlanması obezite ile mücadelenin 

temelini oluşturmaktadır (Ross ve Janssen, 2001: 521). Yapılan araştırmalar özellikle 

orta şiddetle gerçekleştirilen fiziksel aktivite çalışmalarının verilen kiloların geri 

alınmasını önlediğini ortaya koymaktadır (Jakicic ve Otto, 2005: 226; Blair ve 

Church, 2004: 1233). Bu nedenle günümüzde insanlar obezite ile mücadele etmek ve 

vermiş oldukları kiloları geri almamak adına fiziksel aktiviteye yönelmektedirler 

(Allender ve diğerleri, 2006: 826). 

 

1.7.2.2.Psikolojik Açıdan Yararları 

 

Bazı mental rahatsızlıkların tedavi süreçlerinde yararlanılan fiziksel aktivite ve 

spor etkinlikleri (Richardson ve diğerleri, 2005: 324), insanların psikolojik açıdan 

aktif olmalarına katkı sağlayan temel unsurlar arasında yer almaktadır (Küçük ve 

Koç, 2004: 10). Literatürde fiziksel aktivite ve sporun yararlarına yönelik yapılan 

araştırmalarda da psikolojik sağlığın korunmasında fiziksel aktivite ve sporun büyük 

bir yararı olduğuna vurgu yapıldığı görülmektedir (Şahin, 2015: 24; Penedo ve Dahn, 

2005: 2005: 189; Keskin, 2014: 1; Lautenschlager ve diğerleri, 2007: 1027). 

Fiziksel aktiviteye katılımın psikolojik ruh hali, kaygı ve depresyon üzerine 

olumlu etkileri olduğu bilinmekte olup, literatürde yer alan araştırma bulguları da bu 

görüşü desteklemektedir (Ströhle, 2009: 177). Yapılan bazı araştırmalar depresyon 

oluşumunun önlenmesinde fiziksel aktiviteye katılımın koruyucu bir rolü olduğunu 

(Harris ve diğerleri, 2006: 79; McKercher ve diğerleri, 2009: 161), bazı araştırmalar 

ise fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine katılan bireylerde depresyon görülme 

sıklığının düşük olduğunu ortaya koymaktadır (Arslan ve diğerleri, 2011: 122; Miller 

ve Hoffman, 2009: 335). 

Fiziksel aktiviteye katılımın depresyon üzerindeki etkilerine ilişkin yapılan 

araştırmaların farklı yaş gruplarında bulunan bireyler üzerinde gerçekleştirildiği 

görülmekte olup, yapılan araştırma bulguları farklı yaş gruplarında fiziksel aktiviteye 

katılımın depresyon düzeyini azalttığını ortaya koymaktadır. Adolesan dönemde 

bulunan kız çocukları üzerinde gerçekleştirilen bir çalışmada fiziksel aktivite ve 

spora katılımın depresyon oluşumunun önlenmesine katkı sağladığı tespit edilmiştir 
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(Dishman ve diğerleri, 2006: 396). Daha yetişkin bireyler olan üniversite öğrencileri 

üzerinde gerçekleştirilen diğer bir araştırmada fiziksel aktivite ve depresyon düzeyi 

arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmış, araştırmanın sonunda fiziksel aktivite 

ve depresyon düzeyi arasında negatif yönde anlamlı bir ilişki bulunduğu tespit 

edilmiştir. Buna göre, üniversite öğrencilerinde fiziksel aktivite düzeyi arttıkça 

depresyon görülme sıklığında azalma meydana geldiği bulunmuştur (Yıldırım ve 

diğerleri, 2015: 32). 

Fiziksel aktivite insanların günlük yaşamın getirdiği stresten kurtulmak için 

yöneldikleri etkinlikler arasında yer almaktadır (Ramazanoğlu ve diğerleri, 2005: 

155). Çünkü fiziksel aktiviteye katılımın önlediği psikolojik problemlerin başında 

stres gelmekte olup, yapılan araştırma bulguları fiziksel aktiviteye katılımın hem 

stres oluşumunu engellediğini hem de mevcut stres düzeyini azaltmaya yardımcı 

olduğunu ortaya koymaktadır (Hassmen ve diğerleri, 2000: 21). Bilindiği gibi 

insanların stresli yaşam tarzına sahip olmaları günlük yaşamda birçok problemle 

karşılaşmalarına zemin hazırlamaktadır (Cam, 2004: 2). Bu noktada insanların stresli 

yaşam tarzından uzaklaşmaları ve psikolojik sağlamlıklarını korumaları noktasında 

fiziksel aktiviteye katılımın önemli bir yere sahip olduğuna vurgu yapılmaktadır 

(Şahin ve diğerleri, 2012: 378). Literatürde fiziksel aktivite ve spora katılımın 

sağladığı diğer psikolojik faydalar aşağıdaki gibi sıralanmaktadır; 

•  Fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine katılım asabi kişilik yapısının 

düzelmesine katkı sağlamaktadır (Zorba, 2006: 29) 

•  Fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine katılım bireyin saldırganlık 

dürtülerinin en aza indirilmesine katkı sağlamaktadır (Dever, 2010: 22). 

•  Fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine katılım bireyin pratik zekâsının 

gelişmesine, kendini kontrol etme becerisi ile dikkati yoğunlaştırma becerilerinin 

gelişmesine destek olmaktadır (Aytan, 2010: 3). 

•  Fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine katılım ile insanlar dar dünyalarında 

kurtulmakta ve diğer insanlarla diyalog kurmaya başlamaktadırlar. Söz konusu 

unsurlar bireyin kişilik özelliklerinin gelişmesine katkı sağlamaktadır (Küçük ve 

Koç, 2004: 2). 
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1.7.2.3.Sosyal Açıdan Yararları 

 

Fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine katılım insanların hem içsel hem de 

dışsal gelişimleri üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. Spor etkinliklerine katılım ile 

kabullenme, paylaşım, yardımlaşma ve görüş alış verişi gibi özellikler gelişmektedir. 

Böylece spor etkinliklerine katılan insanların toplumla etkileşim haline gelmesi 

mümkün olmaktadır. Benzer şekilde, sporsal etkinliklerine katılım ile toplumsal 

iletişim gelişmektedir. Yine toplumsal açıdan ele alındığı zaman, spor etkinliklerine 

katılım insanların sosyal çevreleri ile etkileşim içine girmelerine katkı sağlamakta, 

böylece sosyal gelişimi desteklemektedir (Aytan, 2010: 3-4).Birçok sosyal değerin 

oluşmasına ve sosyal gelişimin desteklenmesine katkı sağlayan spor etkinlikleri, söz 

konusu fonksiyonlarını birçok yolla gerçekleştirebilmektedir. Örneğin; insanlar spor 

etkinliklerine katıldıkları zaman kendilerini ifade edebilecekleri sosyal bir ortam 

bulabilmektedirler. Böyle bir ortam insanların sosyal açıdan gelişmelerine katkı 

sağlamaktadır (Küçük ve Koç, 2004: 2).Bu nedenle fiziksel aktivite ve spor 

etkinliklerine katılan insanların büyük bir bölümü sosyal etkileşim amacıyla söz 

konusu aktivitelere dâhil olmaktadır (Allender ve diğerleri, 2006: 826).Spor ile 

toplum birbirinden ayrılmayan iki bütün olup (Ramazanoğlu ve diğerleri, 2005: 154), 

Spor etkinlikleri oluşturdukları sosyal değerlerin sürekli hale gelmesinde de büyük 

rol oynamaktadır. Bu yönü ile spor etkinliklerinin sosyal değişimin oluşmasına yön 

verdiği belirtilmektedir (Yetim, 2005: 171). Literatürde spora katılımın sağladığı 

sosyal faydalar aşağıdaki gibi sıralanmaktadır; 

•  Takım sporlarına katılım ile insanların işbirliği yapma becerileri 

gelişmektedir. 

•  Spor etkinliklerine katılım ile insanların karakter yapıları şekillenmektedir. 

•  Bireysel spor dallarına katılım ile kişisel disiplin gelişmektedir. 

•  Spor etkinliklerine katılım sayesinde insanlar erkekçe mücadele etme 

becerilerini geliştirmektedir. 

•  Beden eğitimi ve spor etkinliklerinde yer alan hareket becerilerinde 

serbestlik söz konusudur. Bu yönü ile beden eğitimi ve spor etkinlikleri sosyalleşme 

sürecini hızlandırmaktadır. 
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•  Sporcuların katıldıkları bazı antrenmanlar tehlikeli unsurları içinde 

barındırmaktadır. Bu tür antrenmanlar cesaret gelişimine katkı sağlamaktadır. 

•  Spor etkinliklerine katılım ile insanlar sahip oldukları saldırganlık dürtülerini 

doğal yolla boşaltmayı öğrenmektedirler (Küçük ve Koç, 2004: 5). 

Fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine katılım sosyal davranışların gelişimine 

katkı sağlamakta olup (Bailey, 2006: 397), Özellikle küçük yaş grubunda bulunan 

bireyler açısından spor etkinliklerine katılım önemli bir sosyalleşme aracı olarak 

değerlendirilmektedir. Hemen hemen her çocuk oynadığı oyun ve katıldığı spor 

etkinlikleri sayesinde sosyalleşmektedir. Yine çocuklar açısından ele alındığı zaman 

spor etkinlikleri iyi bir öğrenci, iyi bir lider, iyi bir yurttaş ve iyi bir arkadaş olma 

becerisini geliştirmektedir (Küçük ve Koç, 2004: 4). 

 

1.7.2.4.Motorsal Gelişim Açısından Yararları 

 

Düzenli olarak fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine katılım her yaş grubundan 

bireyin motorsal gelişiminin desteklenmesine katkı sağlamaktadır (Reilly ve 

diğerleri, 2006: 1). Literatürde yer alan araştırma bulguları da fiziksel aktivite ve 

spora katılımın motorsal gelişimi desteklediğini ortaya koymaktadır (Wrotniak ve 

diğerleri, 2006: 1758; Graf ve diğerleri, 2004: 22). Adolesan dönemde bulunan 

çocuklar üzerinde gerçekleştirilen çalışmada orta ve yüksek şiddette gerçekleştirilen 

fiziksel aktivite çalışmalarının motorsal bir beceri olan obje kontrolü becerisini 

geliştirdiği (Barnett ve diğerleri, 2009: 252), çocuklar üzerinde gerçekleştirilen 

benzer bir araştırmada da fiziksel aktivite düzeyi ile motorsal performans 

parametreleri arasında anlamlı bir ilişki olduğu rapor edilmiştir (Fisher ve diğerleri, 

2005: 684). 

Çocukluk yıllarının yanında yetişkinlik ve yaşlılık dönemlerinde de fiziksel 

aktiviteye katılımın motorsal performans üzerinde olumlu katkıları olduğu 

bilinmekte olup, literatürde yer alan araştırma bulguları da bu görüşü destekler 

niteliktedir (Tsourlou ve diğerleri, 2006: Heyn ve diğerleri, 2004: 1694; 811; Cao ve 

diğerleri, 2007: 325). Yaşlılık ile birlikte bazı motor beceri düzeylerinde azalma 

meydana gelmektedir. Düzenli egzersiz ve fiziksel aktivite motor beceri düzeyinde 

meydana gelen azalmaları en aza indirmekte ve motor performansı geliştirmektedir. 
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65 yaş ve üzeri yaşlı bireyler üzerinde gerçekleştirilen bir araştırmada katılımcılar 

deney ve kontrol grubu olarak ikiye ayrılmış, deney grubunda bulunan katılımcılar 

12 ay boyunca Tai Chi egzersiz programına dâhil edilmiştir. Bu süreçte kontrol 

grubunda bulunan yaşlı bireyler ise herhangi bir fiziksel aktivite ya da egzersiz 

çalışmasına dâhil edilmemiştir. Araştırmanın sonunda kontrol grubunda bulunan 

yaşlı bireyler ile kıyaslandığı zaman deney grubundaki katılımcıların motor beceri 

düzeylerinde anlamlı artış meydana geldiği rapor edilmiştir (Li ve diğerleri, 2007: 

383). 

 

1.7.2.5.Genel Sağlık Açısından Yararları 

 

Sanayi devriminden itibaren insan yaşamını kolaylaştıran teknolojik ürünlerin 

ortaya çıkması ve insanların mekanize olmuş bir yaşam tarzına sahip olmaları 

hareketsiz yaşam tarzından kaynaklanan birçok sağlık sorununu da beraberinde 

getirmiştir. Günümüzde bazı meslek dallarındaki (masa başı memur, şoför vb.) 

insanların gün içerisinde neredeyse hiç fiziksel etkinlikte bulunmadıkları 

belirtilmektedir. Hareketsiz yaşam tarzından kaynaklanan sağlık sorunlarının büyük 

bir bölümü geçmiş yıllarda insan yaşamında çok sık görülmeyen, büyük oranda 

hareketsizliğin beraberinde getirdiği hastalıklar olarak belirtilmektedir. Bu nedenle 

hareketsiz yaşam tarzından kaynaklanan sağlık sorunlarına “çağımızın hastalıkları” 

gibi tanımlar yapılmaktadır (Hekim, 2014: 2364-2365). Bu noktada fiziksel aktivite 

ve spor etkinliklerine katılımın halk sağlığı açısından birçok faydası olduğu 

belirtilmektedir (Ntoumanis, 2001: 225).  

İnsanların psikolojik, fizyolojik ve anatomik açılardan iyi durumda olmaları, 

gerekli olduğu hallerde yapılması gereken etkinlikleri uygun bir biçimde yerine 

getirebilmeleri ve yedek güçlerini kullanabilmeleri için spor yapmaları 

gerekmektedir. Bu koşullar sağlandığı zaman, spor etkinlikleri koruyucu hekimliğin 

bir aracı olmakta, insanların sağlıklarını geliştirmekte ve hastalıklara karşı 

dirençlerini arttırmaktadır (Zorba, 2006: 21). Nitekim yapılan araştırmalar serbest 

zamanlarında fiziksel aktivite, spor ve egzersiz çalışmalarına dâhil olan bireylerin 

yaşam kalitelerinin arttığını, özellikle sağlıkla ilişkili yaşam kalitesinin 

arttırılmasında spor, egzersiz ve fiziksel aktiviteye katılımın önemli bir role sahip 
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olduğunu ortaya koymaktadır (Bize ve diğerleri, 2007: 401; Vuillemin ve diğerleri, 

2005: 562; Painter ve diğerleri, 2001: 213). Fiziksel aktiviteye katılım ile sağlık 

açısından artan ve azalan değerler Çizelge 1’de sunulmuştur (Zorba, 2006: 28). 

 

Çizelge 1.Fiziksel aktiviteye katılım ile sağlık açısından artan ve azalan değerler 

Azalan Değerler Artan Değerler 

Kalp krizi riski 

Kalp krizi geçirmiş bir kişinin tekrar kalp 

krizi geçirme olasılığı 

Yüksek tansiyon riski 

Kadınlarda gebelik sonrası ortaya çıkan 

sırt ağrıları ve rahatsızlıklar 

Genellikle stresten kaynaklanan baş 

ağrıları 

Çok sıkı diyet uygulanmadan kilo 

düzeyinde 

Dinlenik kalp atım sayısı 

Osteoaris sonrası eklem dejenerasyonu 

Kanser riski 

Bel ve sırt kaslarından kaynaklanan 

ağrılar 

Yağlanma riski 

Solunum kaslarının güçlenmesine paralel 

olarak istirahat solunum hızı 

Kadınlarda menstruel semptomlarda 

Egzersiz sonrası iştah düzeyi 

Yaşlanmanın geciktirilmesi 

Kan kolesterol seviyesi 

LDL lipoprotein düzeyi 

Genel sağlık düzeyi 

Düzenli ve sağlıklı uyku durumu 

Bazı enfeksiyonlara karşı vücut direnci 

Maksimal oksijen kullanım kapasitesi 

Kemik mineral yoğunluğu 

Sıcak ve soğuğa karşı direnç durumu 

Kan şekerinin kontrol altına alınma 

durumu 

Kas kuvveti ve dayanıklılığı 

Laktik asit toleransı 

Deriye kan akışı ve derinin beslenmesi 

Akciğerlerden kana O2 difüzyonu 

Kan akışkanlığı 

Bağışıklık sisteminin güçlenmesi 

Glikoz toleransı, sakatlıklara karşı direnç 

Cinsel istek ve performans düzeyi 

Postural yapının düzgünlüğü 

Kalori yakımı 

Eklem elastikiyeti 

Denge ve koordinasyon düzeyi 

Kan plazma hacmi 

Metabolizmanın çalışma düzeyi 

HDL lipoprotein düzeyi 

 

Fiziksel aktiviteye katılım kalp rahatsızlıklarının ortaya çıkma riskini 

azaltmakta olup (Sesso ve diğerleri, 2000: 975), kalp kasının gelişmesine ve daha 

sağlıklı çalışmasına katkı sağlamaktadır. Özellikle jogging, yürüyüş, koşu, kayak ve 

bisiklet gibi büyük kas gruplarının aktif olarak çalıştıkları bedensel etkinliklerde 

kaslar kanın kalbe dönüşünde aktif rol almaktadırlar. Kendisine daha yüksek 

miktarda kan geldiği için kalp daha büyük bir yük ile çalışmakta ve daha fazla kanı 

çevreye dağıtmak zorunda kalmaktadır. Belirli bir antrenman periyodunun ardından 

kalp, fazla yük ile çalışmaya adapte olduğu için daha iyi çalışmaya ve görevini daha 

ekonomik çalışarak yerine getirmektedir. Kalbin adaptasyon sürecinde meydana 

gelen en önemli değişiklik kalp kasının daha fazla kuvvetlenmesi ve hacim olarak 
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büyümesidir. Böyle bir kalp yapısı dinlenik durumda iken sedanter bir insanın 

kalbine kıyasla daha düşük sayıda atmaktadır (Zorba, 2006: 26). 

Hastalıklarla mücadelede de fiziksel aktiviteye katılımın önleyici ve tedavi 

edici bir rolü olduğu bilinmekte olup, yapılan birçok çalışmada farklı kanser 

türlerinin önlenmesinde fiziksel aktivitenin yararı olduğuna vurgu yapılmaktadır 

(Kelly, 2011: 352; Holmes ve diğerleri, 2005: 2479). Literatürde kanser hastalığının 

tedavi sürecinde ve tedavi sonrası dönemde kalp ve solunum fonksiyonlarının 

geliştirilmesinde fiziksel aktiviteye katılımın önemli bir role sahip olduğu 

belirtilmektedir (Schmitz ve diğerleri, 2005: 1588). Bunun yanında yapılan bazı 

deneysel araştırmalarda kanser hastalarına uygulanan fiziksel aktivite programlarının 

hem fiziksel hem de psikolojik sağlık açısından birçok faydası olduğu rapor 

edilmiştir (Culos-Reed ve diğerleri, 2007: 118; Speck ve diğerleri, 2010: 87). 

 

1.7.3.Fiziksel Aktivitenin Değerlendirilmesinde Kullanılan Yöntemler 

 

Fiziksel aktivitenin değerlendirilmesinde kullanılan bazı yöntemleri 

bulunmakta olup, bu yöntemlerin başında doğrudan gözlem yöntemi, enerji tüketimi 

hesaplama, anketler ve hareket sensörlerinden yararlanma gibi yöntemler 

gelmektedir (Bulut, 2013: 211). Fiziksel aktivitenin değerlendirilmesinde kullanılan 

söz konusu metotlara ilişkin temel bilgiler aşağıda sunulmuştur; 

Doğrudan gözlem yöntemi: Genellikle çocukların fiziksel aktivite düzeylerinin 

belirlenmesinde kullanılmakta, çocukların günlük yaşam aktivitelerinin video 

kaydına alınıp incelenmesi esasına dayanmaktadır. Bu nedenle zaman alıcı ve 

zahmetli bir yöntem olarak nitelendirilmektedir. 

Enerji tüketiminin hesaplanması: Bireyin enerji metabolizması üç bileşenden 

oluşmakta olup, bunlar diyete bağlı metabolizma hızı, istirahatte metabolizma hızı ve 

fiziksel aktivitede metabolizma hızıdır. Fiziksel aktivite esnasında harcanan enerji 

tüketimi aynı zamanda fiziksel aktivitede harcanan enerjinin ölçüsüdür. Fiziksel 

aktivitede harcanan enerji miktarının tespit edilmesinde en sık kullanılan yöntemlerin 

başında kalorimetre ve çift katmanlı su yöntemi gelmektedir. 

Anketler: Fiziksel aktivitenin tespit edilmesinde sıklıkla kullanılmakta olup, 

fiziksel aktivitenin anketler yoluyla tespit edilmesinde MET yönteminden 
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yararlanılmaktadır. Bu yöntemde anketler ile kişiye haftada kaç saat ve kaç gün 

fiziksel aktivite yaptığı sorulmakta, elde edilen verilere ilişkin katsayılar ile MET 

değeri belirlenmekte, MET değeri üzerinde bireyin fiziksel açıdan aktif olma durumu 

tespit edilmektedir. 

Hareket sensörleri: Fiziksel aktivitenin tespit edilmesinde sıklıkla kullanılan 

hareket sensörlerinin başında adım ölçümünde kullanılan pedometreler ile vücut 

ivme hızının belirlenmesinde kullanılan akselerometrelerden yararlanılmaktadır. Bu 

yöntemde kullanılan araçlar basit, küçük ve ucuzdur. Genellikle bel bölgesine takılan 

bu araçlar ile yürüme esnasında adım sayısı belirlenebilmektedir (Bulut, 2013: 210-

211). 

 

1.8.Akademik Başarı Kavramı 

 

Kavramsal bakımdan eğitim “bireyleri ve toplumları belli bir amaç yolunda ve 

düzgün bir yaşam standardına ulaştırmada sahip olunan yetenek, bilgi ve değerleri 

planlı bir şekilde diğer nesillere iletme noktasında aynı zamanda bireyin eylemlerini 

de yaşantılar yolu ile değiştirme süreci” şeklinde tanımlanmaktadır (Harmandar, 

2004: 3).TDK sözlüğüne göre eğitim “Çocuklar ve gençlerin toplumsal hayata dahil 

olmaları için gereken bilgi, anlayış ve yetenekleri elde etmelerine, kişilik yapılarını 

geliştirmeye okul içi ya da dışında doğrudan ya da dolaylı olarak yardım etme” 

biçiminde ifade edilmiştir (Erzincan, 2011: 10). Eğitimin çeşitli amaç ve işlevleri 

bulunmaktadır. Eğitim sisteminin sahip olduğu hedefler doğrultusunda evrensel bir 

fikir birliği sağlanması güçtür. Bu bağlamda eğitim sisteminin amaçları uluslararası, 

bölgesel, evrensel, kurumsal veya ulusal hedefler biçiminde sınıflandırılmaktadır. 

Bunun yanı sıra eğitim amaçları daha alt seviyede hedefler (politik, sosyal, kültürel, 

bireysel, ekonomik) şeklinde de sınıflandırılmaktadır (Şişman, 2012: 4). Eğitimin 

öğrenci açısından amaçlarının başında ise öğrencilerin akademik başarılarının 

arttırılması gelmektedir. 

Bir öğrenci program kapsamındaki hedef davranışları yerine getirmesi 

durumunda akademik açıdan başarılı sayılabilmektedir. Eğitim de başarı kavramı ile 

çoğunlukla okulda verilen derslerde geliştirilen ve öğretmenler tarafından onaylanan 

notlarla, test puanları ile ya da her ikisi ile beraber belirlenen yetenekler ya da 
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edinilen bilgiler ifadesi olan “akademik başarı” kastedilmektedir. Akademik başarı 

öğrencilerin mesleki ve sosyal hayata donanımlı bir şekilde hazırlanmalarını 

sağladığı ve geleceklerine yön verdiği için, aileleri ve çevreleri bakımından da son 

derece önemli olduğu bilinmektedir (Sarıer, 2015: 1-2). 

Eğitim alanında öğrencilerin akademik başarı seviyeleri eğitim ve öğretim 

dönemi boyunca sınavlardan elde ettikleri notlar ile belirlenmektedir. Dolayısıyla 

öğrencilerin akademik bakımdan başarı elde edip edememe durumlarının somut bir 

şekilde değerlendirilmesi mümkündür. Eğitim sisteminde ilkokuldan başlayarak 

üniversite mezuniyet sürecine kadar geçen zamanda öğrencilerin akademik başarı 

seviyeleri gerek kendileri gerekse aileleri bakımından ciddi bir konudur (Nartgün ve 

Çakır, 2014: 380). Dolayısıyla öğrencilerin akademik başarı düzeylerine etki eden 

unsurların iyi bilinmesinin bilimsel araştırma alanları bakımından önemli bir nokta 

olduğu üzerinde durulmaktadır (Altınkurt, 2008: 130). Sarıer’e (2015: 1) göre, insan 

gücü bir ülkenin en değerli kaynağıdır. Okullar bu değerli kaynakların güce 

çevrildiği kurumlardır. Günümüzde özellikle bilimsel düşünme yetisine sahip, 

üretken, yaratıcı ve karşı karşıya kaldığı sorunları çözme yetisi kazanmış bireylere 

ihtiyaç duyulmaktadır. Öğrencilerin başarı seviyelerini yükseltmek ve nitelikli 

bireyler şeklinde yetişmelerini sağlamak için ilk olarak eğitim sistemlerinde bir 

takım dönüşümler gerçekleştirmek gerekmektedir. 

Yaşadığımız çağda artan teknolojik gelişmeler, bireylere bir takım kolaylık 

sağlarken, bunun yanı sıra daha az hata yapmayı, fırsatlarını daha iyi kullanmalarını 

zorunlu hale getirmiştir. Söz konusu durum bireyleri toplumda hem eğitimi boyunca 

hem de sonraki iş yaşamlarında daha başarılı olma gereksinimi doğurmuştur. 

Toplumlar artık birbirleri ile daha fazla yakınlaşırken, zamanla daha fazla rekabet 

etmeye başlamışlardır. Bu rekabet durumu toplumların eğitime atfettiği önemi süreç 

içerisinde artırmış ve başarıyı yükseltmek için araştırmaların yapılması neticesini 

doğurmuştur. Eğitim bilimciler bireyin küçük yaşlardan itibaren en iyi koşullarda 

yetişmesi adına çeşitli araştırmalar yaparak, başarıyı tetikleyen etmenleri bulmayı ve 

bu unsurları kontrol altına alarak başarının yükseltilmesini hedefleyen teknikler 

geliştirmişlerdir (Özer ve Sarı, 2009: 106). 
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1.8.1.Akademik Başarıyı Etkileyen Faktörler 

 

Akademik başarı seviyesine etki eden birçok unsur bulunmakla beraber, 

akademik başarıya etki eden etkenlerin başında çevresel, duyuşsal ve zihinsel 

etkenler gelmektedir (Nartgün ve Çakır, 2014: 380). Tatlılıoğlu’na (2013: 2) göre, 

okul başarısızlığı; öğrencinin gerçek yeteneği ile okuldaki başarısı arasında görülen 

farklılık şeklinde tanımlanmaktadır. Okul başarısızlığına bireysel unsurların yanı 

sıra, geleneksel anlayışa hâkim olan öğretmen, anne-babanın bilinçsiz davranışları, 

sınıf ve okul ortamı gibi çeşitli unsurlar sebep olabilmektedir. Ayrıca, uygulanan 

yanlış öğrenme programları ve sistemler, bireyin akademik anlamda kendine olan 

saygısını, güvenini ve başarı hissini zedelemektedir. 

Özer ve Sarı’ya (2009: 106) göre, geçmiş dönemlerde akademik başarısızlığın 

sebebinin yalnızca öğrenci merkezli olduğu, öğrencinin zayıf akıllı olmasının, 

okuma-yazma-aritmetik alanlarındaki başarısını belirlediği fikri hâkimdi. Zaman 

içerisinde eğitim alanında geliştirilen araştırma yöntemleri neticesinde bu fikrin 

yanlış olduğu,  öğrencinin bireysel yetilerinin yanı sıra çevresel unsurların da 

öğrencinin başarısını önemli oranda etkilediği ortaya konulmuştur. Başarının 

temelinde öğrenci ve eğitim kalitesi yer alırken, çevresel, ekonomik, kültürel, sağlık, 

ailenin gelir durumu, ebeveynlerin eğitim koşulları gibi başarıyı tetikleyen çeşitli 

unsurlar ortaya konmuştur. 

Akademik başarıyı etkileyen birçok unsur bulunmakta olup, literatürde yer alan 

çalışma bulguları da akademik başarıyı etkileyen birçok unsur olduğunu ortaya 

koymaktadır. Doğan (1987) tarafından yapılan araştırmada spora katılımın akademik 

başarı üzerindeki etkisinin incelenmesi amaçlanmış, araştırmada spora katılımın 

akademik başarı düzeyini olumlu yönde etkilediği rapor edilmiştir. 

Hair ve diğerleri (2015: 1-3) tarafından yapılan araştırmada yapısal beyin 

gelişiminin atipik örüntüsünün, yoksulluk içinde yaşayan çocuklar ile akademik 

performansın bozulmuşluğu arasındaki ilişkiyi arabuluculuk edip etmediğinin 

incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmaya toplum tabanlı bir örnekleme planının 

ardından, Amerika Birleşik Devletleri'ndeki 6 çalışma merkezinde, hem bölgesel 

hem de ABD demografik gelir ve ırk / etnisite kompozisyonlarını yansıtacak şekilde 

4 ile 18 yaş arasında olan 433 çocuk dâhil edilmiştir. Araştırmanın veri toplama 
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aşamasında Normal Beyin Gelişimi Ulusal Sağlık Manyetik Rezonans Görüntüleme 

Çalışması Enstitüsünden veri alımı, kurumsal inceleme kurulu onayı için Wisconsin 

Üniversitesi-Madison kullanılmıştır. Araştırmanın sonunda yoksulluğun, en fakir 

hanelerden gelen çocuklar arasında gözlenen en büyük etkiye sahip, okulun hazır 

bulunuşluk becerileri ile ilişkili çeşitli beyin bölgelerindeki yapısal farklılıklara bağlı 

olduğu tespit edilmiştir. Federal yoksulluk düzeyinin 1,5 katından küçük çocukların 

bölgesel gri cevher hacimleri, gelişimsel normun altında 3 ila 4 puan altında olduğu 

saptanmıştır (P <0.05). Federal yoksulluk seviyesinin altındaki çocuklar için 8 ila 10 

puanlık daha büyük bir boşluk gözlemlendiği bulunmuştur (p <0.05). Bu gelişimsel 

farklılıkların, çocukların akademik başarıları için sonuçlar doğurduğu ifade 

edilmiştir. Ortalama olarak, düşük gelirli en fakir hanelerden gelen çocukları standart 

testlerde 4 puandan 7 puan daha düşük puan aldığı ortaya çıkarılmıştır (p <0.05). 

Test puanlarındaki boşluğun%20 kadarı, frontal ve temporal loblarda maturasyon 

gecikmesi ile açıklanabileceği sonucuna varılmıştır. Yoksulluğun çocukların 

öğrenme ve başarıya olan etkisi, yapısal beyin gelişimi ile gerçekleşebileceği tespit 

edilmiştir. Engelli akademik işleyişin uzun vadeli maliyetlerinden kaçınmak için, 

federal yoksulluk seviyesinin%150'sinin altındaki haneler, erken çocukluk 

ortamlarının iyileştirilmesine yönelik ek kaynaklar için hedeflenmesi gerektiği 

sonuçlarına ulaşılmıştır.  

Mega ve Diğerleri (2013: 2-5) tarafından yapılan araştırmada iyi bir öğrencinin 

neler yapabileceği, duyguların, öz düzenlemeli öğrenmenin ve motivasyonun 

öğrencinin akademik başarısına nasıl bir katkısı olabileceğinin incelenmesi 

amaçlanmıştır. Araştırmaya Padua Üniversitesi tarafından sunulan tüm disiplinlerden 

yaşları 18 ile 35 arasında olan 5805 lisans öğrencisi (%36.4 erkek ve %63.6 kadın) 

dâhil edilmiştir. Araştırmanın veri toplama aşamasında Kendini Düzenlemeli 

Öğrenme, Duygular ve Motivasyon Bilgisayarlı Akü 3 Öz-Bildirim Anketleri ; Öz-

Düzenlemeli Öğrenme Anketi, Duygular Anketi ve Motivasyon Anketi (MQ)  

kullanılmıştır. Araştırmanın sonunda bulguların yazarların hipotezleri ile tutarlı 

olduğu ve önerilen modelin tüm yönlerini desteklediği tespit edilmiştir. Yapısal 

eşitlik modeli, öğrencilerin duygularının kendi kendini düzenleyen öğrenmelerini ve 

motivasyonlarını etkilediğini ve bunların da akademik başarıya etki gösterdiği 

saptanmıştır. Böylece, öz-regüle edilmiş öğrenmenin ve motivasyonun, duyguların 
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akademik başarı üzerindeki etkilerine aracılık ettiği bulunmuştur. Üstelik, olumlu 

duyguların, akademik başarıyı ancak kendi kendini düzenleyen öğrenme ve 

motivasyon ile aracılık ettikleri zaman desteklemekte olduğu sonuçlarına ulaşılmıştır.  

Farooq ve Diğerleri (2011: 1-5) tarafından yapılan araştırmada bir metropol 

şehri olan Pakistan'daki lise öğrencilerinin akademik performansını etkileyen farklı 

faktörlerin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmaya bir metropolitan Pakistanlı 

ortaokul erkek ve kız öğrencilerden, ilk aşamada 12 erkek ve kadın kamu sektörü 

orta öğretim okulu 6 kişi uygun şekilde seçilerek ve ikinci olarak, 10. sınıfta öğretim 

gören öğrencilerin bir bölümündeki gönüllülerden 25 erkek ve 25 kadın olmak üzere 

sadece 50 gönüllü öğrenci, 12 okulun her birinden rastgele 300 Kadın ve 300 Erkek 

olmak üzere toplamda 600 öğrenci dâhil edilmiştir. Araştırmanın veri toplama 

aşamasında akademik performansın kalitesi, Orta ve Orta Öğretim Kurulu, Lahore ve 

okul kayıtlarından doğrulanan 9. sınıf yıllık sınav başarı puanları kullanılarak ve 

farklı faktörlerin öğrencilerin başarıları üzerindeki etkisini araştırmak için Standart 

T-testi ve ANOVA kullanılmıştır. Araştırmanın sonunda sosyo-ekonomik durumun 

(SES) ve ebeveynlerin eğitiminin, öğrencilerin genel akademik başarıları ile 

Matematik ve İngilizce konularına yönelik başarılarını önemli ölçüde etkilediği tespit 

edilmiştir. Yüksek ve ortalama sosyo-ekonomik seviyenin, performansı alt seviyeden 

daha fazla etkilemekte olduğu ifade edilmiştir. Ebeveynlerin eğitiminin, çocuklarının 

okuldaki akademik performansı ile ilgili mesleklerinden daha fazla olması çok ilginç 

olduğu ve kızların erkek öğrencilerden daha iyi performans gösterdiği sonuçlarına 

ulaşılmıştır.  

Komarraju ve Diğerleri (2011: 1-3) tarafından yapılana araştırmada başlıca Beş 

büyük kişilik ve öğrenme stillerinin, akademik başarıyı etkilemede rollerinin 

incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmaya tüm lisans sınıfları öğrencilerinden (%56.2 

birinci sınıfları,%17.9 sophomores, %9.4 juniors ve%15.9 se-niors) temsil binbaşı 

çeşitli (liberal sanat, iş, eğitim, bilim-ence, mühendislik vardı, fen ve sanat 

uygulamalı kitle iletişim ve tarım) ve etnik biraz değişik bir (%66.2 Avrupa pean 

Amerikan %22.7 Güney Amerika, arasında değişen öğrencilerin %95 Latin 

Amerika%2.6 Amerika, Asya %1.9 ve%1 Kızılderili) ve 18 ve 24 yaşları arasında 

olan 147 erkek (%47.7) ve Beş Faktör Envanteri, Öğrenme Prosedürleri Envanteri'ni 

tamamlayan 161 kadın (%52.3) olmak üzere toplam 308 lisans düzeyinde öğretim 
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gören öğrenci dâhil edilmiştir. Araştırmanın veri toplama aşamasında açıklık ile GPA 

arasındaki ilişki yansıtma öğrenme stilleri için Sentez analizi ve Detaysal işlem ve 

her bir alt ölçeğin iç tutarlılığı için Cronbach Alfa değerleri ve Öğrenme Süreçlerinin 

Envanteri Ölçeği kullanılmıştır. Araştırmanın sonunda Beş büyük kişilik 

özelliklerinden, vicdanlılığından ve anlaşılırlığından ikisi, dört öğrenme stilleriyle 

(sentez analizi, yöntemsel çalışma, olgusal retansiyon ve ayrıntılı işleme) pozitif 

olarak ilişkiliyken, nörotisizm dört öğrenme stilinin tümü ile negatif olarak ilişkili 

olduğu tespit edilmiştir. Ek olarak, dışadönüklük ve açıklık, özenli işlemlerle pozitif 

ilişkili olduğu saptanmıştır. Beş büyük faktörle birlikte, not ortalamasının 

varyansın% 14'ünü açıkladığı ve öğrenme stillerinin ek bir% 3'ünü açıkladığı, kişilik 

özelliklerinin hem de öğrenme stillerinin akademik performansa katkıda 

bulunduğunu düşündürdüğü ifade edilmiştir. Sonuç olarak, entellektüel olarak 

meraklı olmanın öğrencilerin akademik ilgiyi düşünceli bilgi işleme ile 

birleştirdiğinde akademik performansı artırdığı sonuçlarına ulaşılmıştır. 

 

1.8.1.1.Öğrenci Velisi Faktörü 

 

Birer eğitim kurumu olarak okulların öğrenme çevresi olarak işlevlerini 

gerçekleştirebilmelerinde kendisi dışındaki çevre ile iç içe olması, dış çevre ile 

iletişimi güçlendirmesi son derece mühimdir. Okulların öğrenme işlevlerinin sağlıklı 

bir şekilde devam etmesine destek olan çevrelerden birisi de öğrenci aileleridir 

(Keçeli-Kaysılı, 2008: 70).Aileler çocukların akademik başarıları konusunda da 

önemli bir etkiye sahip olmakla beraber (Yıldırım, 2000: 167), son dönemlerde 

akademik başarı konusunda aile etkisinin değerlendirildiği araştırmalar artış 

göstermiştir. Özellikle başarılı öğrenciler konusunda ailelerin etkisi öğretim süresi 

boyunca oldukça sık gündeme gelmektedir (Aslanargun ve Özakça, 2015: 9). 

Bilindiği üzere ailede eğitim, çocuğun eğitim hayatının ana kaynağı ve 

başlangıcıdır. Çocuğun ailede edineceği ilk eğitim kazanımları onu okulda, meslek 

yaşamında ve sosyal hayatında tesirini göstermeye devam etmektedir. Her ailenin 

toplum içinde belirli bir saygınlığı vardır. Ailenin toplumda bulunduğu yerini 

yaşadığı çevre, mal varlığı, toplum içerisindeki çalışmalara katılım göstermesi, ırkı, 

tanınmışlığı ve geçim kaynağı belirlemektedir. Bir ailenin düşük, orta ya da yüksek 



24 
 

sosyoekonomik seviyelerden birini edinmiş olması, ailenin eğitim düzeyini de 

etkilemektedir. Çünkü bütün aileler bulunduğu sosyoekonomik seviyenin geliştirdiği 

davranışları özümseyerek uygulamaktadır. Bu durum da, ailelerin toplum içindeki 

yerlerine göre, okula dair farklı davranışlar, yargılar ve eylemler ortaya koymalarına 

neden olmaktadır. Çocuklar da ailelerin eğitim kurumlarına karşı olan tutumlarını 

özümseyerek, ona göre davranış sergilemektedir (Yenilmez ve Duman, 2008: 256). 

Çocukların aile içinde anne-babalarıyla olan etkileşim şekilleri akademik 

başarılarına da etki etmektedir. Yapılan incelemeler ailelerin her şeyden önce 

çocuklarını destekleyici özellikte bir etkileşim kurmaya eğilim göstermeleri 

akademik başarıyı olumlu açıdan etkilediğini göstermektedir. Bunun yanı sıra bir 

diğer problemle karşı karşıya kaldığı zaman anne-babaları çocuklarına destek 

olmaları ve yol göstermeleri de çocukların eğitim yaşamlarında başarılı olmalarına 

katkı sağlamaktadır. Çocukların okul başarılarına yardımcı olmak için ailelerin ev 

ortamında hayata geçirmesi gereken tutumların en başında çocuklarının ödevleriyle 

alakadar olmak gelmektedir. Çocukların ev ortamında ev ödevlerine destek 

göstermesi hem çocukların öğrenim sürecine etkin katılım sağlamalarını hem de 

edindiği bilgiler tazelemesine katkı sağlamaktadır. Ailenin ev ödevlerindeki 

görevlerinin başında ödevlerin eksiksiz ve doğru şekilde yapıldığını denetlemek, 

ödev yapması için çocuklarını isteklendirmek, ödevlerin yapım sırasında 

çocuklarının gereksinimleri olan araç ve gereçleri sağlamak, karşı karşıya kalınan 

problemler olduğunda sorunların çözüme kavuşmasında çocuklarına destek olma gibi 

tutumlar gelmektedir (Gümüşeli, 2004: 15). 

Ailelerin eğitim süreçlerinde okullar ile işbirliği içinde olmaları da öğrencilerin 

akademik başarı düzeylerini etkilemektedir. Dam (2008: 75) tarafından bu konu 

üzerine yapılan inceleme aile yardımının ve aile içerisinde problem olma durumunun 

öğrencilerin akademik performansları üzerindeki eğilimlerinin incelenmesi 

hedeflenmiştir. Lise öğrencileri üzerinde çalışılan incelemelerde aile yardımı alan 

öğrencilerin akademik performans seviyelerinin aile yardımı almayan öğrencilerden 

daha yüksek olduğu saptanmıştır. Aynı araştırmada ailevi problemlerin öğrenci 

performansına yaptığı etki, elde edilen sonuçlara göre aile içi problemleri olan 

çocukların akademik performans seviyelerinin aile içi problemleri bulunmayan 

öğrencilere göre daha düşük olduğu görülmüştür. Çelenk’in (2003: 28) yapmış 
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olduğu araştırmaya göre, eğitim konusunda çocuklarına destek olan anne-babalara 

sahip çocuklarda akademik başarının daha yüksek olduğu, aile bakım, şefkat ve 

korumasının okul başarısını doğrudan etkileyen faktörler olduğu gözlenmiştir. Yine 

aynı araştırma kapsamında ailelerin okul ile işbirliği içinde çalışmalarının ve ailelerin 

çocuklarına eğitim noktasında destek olmalarının akademik başarı noktasında pozitif 

etkilerde bulunduğu neticesine ulaşılmıştır. 

Aileler çocuklarının akademik başarılarının arttırılmasına destek sağlama 

konusunda öncelikle çocuklarını iyi tanımak zorundadırlar. Zira çocuklarını iyi 

tanımayan ailelerin okul-aile ilişkilerini geliştirmesi ve çocuklarını eğitim sürecine 

hazırlaması zordur. Dolayısıyla ailelerin, çocukların akademik başarı düzeyini 

etkileyen temel bir unsur olarak ele alınması gerekmektedir (Aslanargun ve Özakça, 

2015: 10). 

Ebeveynlerin eğitim düzeyleri de çocukların akademik başarılarını etkileyen 

bir unsur olarak dikkate alınmaktadır. Literatürde ebeveyn eğitim düzeyi ile öğrenci 

akademik başarı düzeyi arasındaki ilişkinin ele alındığı araştırma bulguları da bu 

görüşü desteklemektedir (İlhan ve diğerleri, 2013: 61). Hacıfazlıoğlu ve diğerleri 

(2015: 89) tarafından gerçekleştirilen çalışmada lise öğrencilerinin aile profillerine 

göre akademik başarı düzeylerinin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmada ebeveyn 

eğitim düzeyinin lise öğrencilerinin akademik başarı düzeylerini etkileyen bir unsur 

olduğu tespit edilmiş, elde edilen bulgulara göre lise öğrencilerinin akademik başarı 

düzeylerinin eğitim düzeyi yüksek olan ebeveynlerin lehine daha yüksek olduğu 

sonucuna ulaşılmıştır. Dursun ve Dede (2004: 223) tarafından gerçekleştirilen 

çalışmada ilköğretim öğrencilerinin matematik dersine yönelik akademik başarı 

düzeylerini etkileyen değişkenlerin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırma 

kapsamında ilköğretim öğretmenlerinin konuya ilişkin görüşleri incelenmiştir. 

Araştırmanın sonunda öğretmen görüşlerine göre ebeveyn eğitim düzeyinin 

öğrencilerin akademik başarıları üzerinde çok etkili olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Yenilmez ve Duman (2008: 251) tarafından gerçekleştirilen araştırmada ilköğretim 

öğrencilerinin matematik dersine ilişkin başarı düzeylerini etkileyen unsurların 

incelenmesi amaçlanmış, araştırma kapsamında konuya ilişkin öğrenci görüşleri 

değerlendirilmiştir. Araştırmanın sonunda öğrenci görüşlerine göre ebeveyn eğitim 

düzeyinin matematik dersinde öğrencilerin akademik başarılarını etkilediği sonucuna 
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ulaşılmıştır. Kapıkıran ve Özgüngör (2009: 21) tarafından gerçekleştirilen çalışmada 

lise öğrencilerinde algılanan sosyal destek düzeyi ve bazı demografik değişkenlerin 

akademik başarı üzerindeki etkilerinin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmanın 

sonunda anne eğitim düzeyinin lise öğrencilerinin akademik başarı düzeylerini 

etkilediği tespit edilmiştir. 

 

1.8.1.2. Öğretmen Faktörü 

 

Öğretmenlerin okula, derslere ve öğrencilere karşı tutumları ile öğrencilerin 

okula, derslere ve öğretmenlerine karşı pozitif davranışları sınıftaki psikolojik 

ortamın uyumu bakımından, buna bağlı olarak da eğitim öğretim kalitesi bakımından 

önem teşkil etmektedir (Yenilmez ve Duman, 2008: 255). 

Öğretmenlerin kullandıkları ders materyalleri ve öğretim yöntemleri 

öğrencilerin akademik başarı düzeyleri üzerinde önemli bir belirleyici olmakla 

beraber, literatürde yer alan araştırma bulgularının da bu görüşü desteklediği 

görülmektedir (İlhan ve diğerleri, 2013: 61). Barani (2014: 54) tarafından 

gerçekleştirilen çalışmada lise öğrencilerine fen bilgisi dersinde uygulanan 

animasyon ve video-destekli öğretim yönteminin akademik başarı üzerindeki 

etkilerinin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmada klasik öğretim yöntemleri ile 

kıyaslandığı zaman öğretmenlerin fen bilgisi dersinde animasyon ile öğretim yöntemi 

kullanmalarının öğrencilerin fen bilgisi ders başarılarını anlamlı düzeyde geliştirdiği 

rapor edilmiştir. Hangül ve Uzel (2010: 154) tarafından gerçekleştirilen çalışmada 

öğretmenlerin klasik öğretim yöntemleri ile kıyaslandığı zaman matematik 

derslerinde bilgisayar destekli öğretim yöntemi kullanmalarının öğrencilerin derse 

yönelik yaklaşımlarını ve akademik başarı düzeylerini olumlu yönde etkilediği tespit 

edilmiştir. Dursun ve Dede (2004: 223) tarafından gerçekleştirilen çalışmada 

öğretmen görüşlerine göre derslerde öğretmenlerin kullandıkları öğretim 

yöntemlerinin öğrencilerin akademik başarı düzeyleri üzerinde çok yüksek bir etkiye 

sahip olduğu belirtilmiştir. Kocaoğlu (2012: 62) tarafından gerçekleştirilen çalışmada 

fen bilgisi derslerinde öğretmenlerin klasik öğretim yöntemlerinden ziyade web 

tabanlı öğretim yöntemlerinden yararlanmalarının öğrencilerin fen bilgisine yönelik 

akademik başarılarını daha fazla arttırdığı sonucuna ulaşılmıştır. Güven ve Sülün 
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(2012: 68) tarafından gerçekleştirilen çalışmada bilgisayar destekli öğretim 

yöntemlerinin ilköğretim öğrencilerinin fen bilgisi dersindeki akademik başarı 

düzeyleri üzerindeki etkilerinin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmanın sonunda 

öğretmenlerin klasik öğretim yöntemleri ile kıyaslandığı zaman fen bilgisi 

derslerinde bilgisayar destekli öğretim yöntemlerinden yararlanmalarının derse 

ilişkin akademik başarı düzeyini daha fazla arttırdığı rapor edilmiştir.  

Öğretmenlerin derslerde kullandıkları öğretim yöntemleri öğrencilerin 

akademik başarı düzeylerini etkileyen diğer bir unsur olarak değerlendirilmektedir 

(Yenilmez ve Duman, 2008: 255). Yapılan araştırmalar öğretmenlerin özellikle aktif 

öğretim yöntemlerini kullanmalarının hem öğrenci tutumlarını hem de öğrencilerin 

akademik başarı düzeylerini etkilediğini ortaya koymaktadır (Akşid ve Şahin, 2011: 

24; Dursun ve Dede, 2004: 223). Bunun yanında yapılan araştırmalar öğretmenlerin 

öğrencilere yönelik tutumlarının (Yıldırım, 2000: 167) mesleki öz-yeterlik 

düzeylerinin (Dursun ve Dede, 2004: 223) ve sahip oldukları niteliklerin (Connor ve 

diğerleri, 2005: 343) öğrencilerin akademik başarılarını etkilediğini göstermektedir. 

Tatlılıoğlu’na (2013: 1) göre, okul başarısızlığı, bireyin kendisinden 

kaynaklandığı gibi, ailesinden, okulundan ve diğer çevresel unsurlardan da meydana 

gelebilmektedir. Etkili bir okul, birey ve toplumun eğitim gereksinimlerini en üst 

seviyede yerine getirmeyi kendisine amaç edinen okuldur. Yaşadığımız çağda artık 

geleneksel eğitim algısına sahip öğretmen odaklı ve ezbere dayanan eğitimler, 

bireyin ve toplumun gereksinimlerine yanıt verememektedir. Bunun yerine, birey 

(öğrenci) merkezli, uygulamalara dönük, bireyin dikkatini çeken ve becerilerine 

uygun, ihtiyaçlarına yanıt veren, bireyin tüm gelişimsel niteliklerini dikkate alan, 

araştırmaya ve proje üretmeye dayanan öğretim programları önem kazanmıştır. Aksi 

takdirde, birçok ortaöğretim öğrencisi uygulanan yanlış eğitim politikalarını kurbanı 

olarak başarısız olmakta ve öğrenimlerini yarıda bırakmaktadırlar. 

 

1.8.1.3.Okul Yönetimi Faktörü 

 

Literatürde okul yönetiminin akademik başarı düzeyi üzerinde önemli bir 

belirleyici olduğu belirtilmekte, özellikle okul yöneticilerinin liderlik biçimlerinin 

akademik başarı düzeyini etkilediğine vurgu yapılmaktadır. Şişman’a (2014) göre, 
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okul yöneticileri yaptıkları gözlem ve denetimler, öğretime ilişkin beklentiler ve 

verdiği kararlar, eğitim niteliğini arttırmak için gerekli kaynakları sağlama, öğrenme 

merkezli bir eğitim sistemi kurma, öğretmenleri denetle ve geliştirme gibi liderlik 

davranışları ile öğrencilerin akademik başarı düzeylerinin artmasına katkı 

sağlamaktadırlar. Literatürde yer alan araştırma bulguları da (Sarı ve Cenkseven, 

2008; Leithwood ve Jantzi, 2000) okul yöneticilerinin sergiledikleri liderlik 

tarzlarının öğrencilerin akademik başarı düzeylerini dolaylı olarak arttırdığını ortaya 

koymaktadır (Akt. Sarıer, 2015: 3). 

 

1.8.1.4. Diğer Faktörler 

 

Okulların içinde bulunduğu sosyo-ekonomik koşullar bazı durumlarda 

öğrencilerin akademik başarı düzeyleri üzerinde önemli birer belirleyici olmaktadır. 

Dursun ve Dede (2004: 223) tarafından gerçekleştirilen araştırmada öğretmen 

görüşlerine göre öğrencilerin akademik başarı düzeylerini etkileyen unsurların 

incelenmesi amaçlanmış, araştırmanın sonunda öğretmenlerin büyük bir bölümünün 

okulların sosyo-ekonomik durumlarının akademik başarı düzeyini etkilediğini 

düşündükleri rapor edilmiştir. Göktaş ve Gürbüztürk (2012: 59) tarafından 

gerçekleştirilen çalışmada okulların sahip oldukları sosyo-ekonomik koşulların 

öğrencilerin akademik başarı düzeyleri üzerinde önemli bir belirleyici olduğu tespit 

edilmiştir. 

Ailelerin sosyo-ekonomik nitelikleri de akademik başarı konusunda önemli bir 

etken olarak değerlendirilmektedir. Yenilmez ve Duman’a (2008: 256) göre,yüksek 

sosyo-ekonomik koşullara sahip olan aileler, çocuklarının özel okullarda eğitim 

görmesini sağlayarak daha yüksek bir saygınlık sağlamayı hedeflemektedirler. 

Dolayısıyla okula ve öğretmene karşı davranışları çoğunlukla tepeden bakmak ve 

baskıda bulunmak şeklindedir. Çoğunlukla okul şartlarını kendilerine uygun 

görmemekte ve çocuklarına ayrıcalık arama çabasındadırlar. Bu düzeyde olan 

ailelerin bazıları da çocuklarına sahip oldukları zenginlikleri ile daha iyi bir gelecek 

sunabileceklerini düşünerek okulu çok fazla önemsememektedir. Sosyo-ekonomik 

düzeyi orta seviyede olan aileler okula karşı daha fazla düşkün olmaktadır. Bunun 

nedeni bulundukları seviyeden yükselmelerinin çıkar yolu olarak, çocuklarına 
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yükseköğrenim imkânı sağlamak olduğu düşüncesidir. Bu nedenle, çocuklarına 

eğitim bakımından daha iyi koşullar hazırlamakta, gereken tüm araç gereçleri 

sunmaya çalışmaktadırlar. Böylelikle çocuklar aileleri tarafından daha fazla 

çalışmaya yönlendirilmektedirler.  

Öğrenme koşullarının değişkenlerini; ışık, temizlik, sıcaklık, sıra ve masaların 

sıralanışı, donanım ve öğrenci sayısı meydana getirebilir. Bu değişkenler bünyesinde 

sınıftaki öğrenci mevcudu ile başarı düzeyi arasında önemli bir bağ olduğu çeşitli 

araştırmalarda ortaya konmuştur. Sınıf içerisindeki öğrenci mevcudunun başarıya 

etkisi ile ilgili gerçekleştirilen araştırmaların büyük bir kısmında; öğrenci mevcudu 

az olan sınıflarda başarı oranın yüksek olduğu, başarının yüksek olması için 

sınıflardaki öğrenci mevcudunun 20’den fazla olmaması gerektiği, sınıftaki öğrenci 

sayısının az oluşunun özellikle ilköğretim sürecindeki okuma ve matematik 

derslerinde etkin olduğu gibi sonuçlara ulaşılmıştır (Yenilmez ve Duman, 2008: 256-

257). Topçu ve Uzundumlu (2012: 51) tarafından gerçekleştirilen araştırmada ise 

yükseköğretim kurumlarında fiziksel yetersizliklerin öğrencilerin akademik başarı 

düzeylerini olumsuz yönde etkilediğine vurgu yapılmıştır.İlhan ve diğerleri (2013: 

61) tarafından yapılan diğer bir çalışmada da gerek okulların fiziksel koşulları 

gerekse de sınıfların teknolojik olanaklarının öğrenci akademik başarı düzeyi 

üzerinde önemli birer belirleyici olduğu rapor edilmiştir. 

Eğitim programlarının içerikleri de öğrencilerin akademik başarılarını 

etkileyen bir unsur olarak nitelendirilmektedir. Nitelikli bir eğitim programı ortaya 

koymak, öğrencinin güdülenmesinin, gereken altyapı hizmetlerinin, konular ve 

dersler arası uyumun, eğiticilerin nicelik ve nitelik bakımından yeterlilik düzeyi 

vb.nin sağlanması gibi birçok zorluğu da beraberinde getirmektedir. Bu ve benzeri 

zorluklar ise programın işleyişini olumsuz açıdan etkileyebilmekte ve öğrencilerin 

akademik başarıları düzeylerinin düşmesine sebep olabilmektedir. Dolayısıyla 

bilimsel alanda yapılan çalışmalarda gerek öğrencilerin akademik başarı düzeylerine 

etki eden unsurların tespit edilmesi gerekse bu unsurlar ile ilgili ortaya çıkabilecek 

olumsuz durumlara karşı önlem alınması ve eğitim programının geliştirilmesi 

açısından farklı örneklemlerle ilgili birçok çalışma yapılmıştır (Selvi, 2016: 33). 

Öğrencilerin akademik başarı düzeylerini etkileyen unsurlar arasında bireysel 

faktörler de yer almaktadır. Bu konuda yapılan bir çalışmada öğrencilerin akademik 
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başarı düzeylerini etkileyen bireysel unsurların başında bazı derslere karşı yetenekli 

olmama, verimli ders çalışma stratejilerini bilmeme ve bazı derslere yönelik olarak 

yeterli düzeyde tekrar ya da alıştırma yapmama gibi faktörlerin geldiği rapor 

edilmiştir  (Tatlılıoğlu, 2013: 1). Altınkurt (2008: 129) tarafından gerçekleştirilen 

çalışmada öğrencilerin akademik başarı düzeylerini olumsuz yönde etkileyen 

bireysel unsurlar içerisinde öğrencilerin devamsızlık yapmalarının önemli bir etkiye 

sahip olduğu belirtilmiştir. Sarıer (2015: 1) tarafından gerçekleştirilen araştırmada 

öğrencilerin akademik başarı düzeylerini etkileyen bireysel faktörlerin başında öz-

yeterlik ile motivasyon düzeyinin geldiği tespit edilmiştir. Büyüköztürk ve 

Deryakulu (2002: 187)  tarafından yapılan araştırmada akademik başarı düzeyi 

üzerinde belirleyici olan bireysel unsurlar içerisinde sosyal uyum düzeyinin önemli 

bir etkiye sahip olduğu bulunmuştur. Ayyıldız ve diğerleri (2014: 222) tarafından 

yapılan çalışmada ise yaş ve kaygı düzeyi gibi değişkenlerin öğrencilerin akademik 

başarı düzeylerini etkileyen bireysel unsurlar arasında yer aldığı belirtilmiştir. 

 

1.9.Konu ile İlgili Yapılan Araştırmalar 

Bu bölümde konu ile ilgili olarak yurtiçi ve yurtdışında gerçekleştirilen 

araştırma bulgularına ve sonuçlarına yer verilmiştir. 

 

1.9.1.Yurt İçinde Yapılan Araştırmalar 

Uzun ve diğerleri (2017: 37) tarafından yapılan araştırmada ortaokul 

düzeyindeki öğrencilerin fiziksel aktiviteden hoşlanma düzeyleri ve sportif 

faaliyetlere katılma durumlarının belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu araştırmaya 

ortaokul düzeyindeki 489 erkek, 512 kadın öğrenci rastgele seçilerek dâhil edilmiştir. 

Araştırmanın sonunda 11-14 yaşlarında olan ortaöğretim düzeyindeki öğrencilerin 

%61,6’sının okul dışı katıldığı spor aktiviteleri olduğu,  spor yapmayan öğrenciler ile 

spor yapan öğrenciler arasında spor yapan öğrencilerin lehine anlamlı farklar tespit 

edilmiştir. Öğrencilerin spor yapma veya spor yapma hakkındaki olumlu ve olumsuz 

düşünceleri bulundukları yerlere göre farklılık gösterdiği, öğrencilerin spordan 

hoşlanma durumlarını bulunduğu sınıf seviyesi ve yaşadığı şehrin imkânlarının 

belirlediği test edilmiştir.   
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Bilgin (2017: 7) tarafından yapılan araştırmada ortaokul öğrencilerinin fiziksel 

uygunluk düzeyleri ile akademik başarıları arasındaki ilişkinin incelenmesi 

amaçlanmış, 76 kadın ve 71 erkek olmak üzere toplam 147 sekizinci sınıf öğrencisi 

dâhil edilmiştir. Araştırmaya katılan öğrencilerin akademik başarı düzeylerinin 

belirlenmesinde TEOG esas puanı ele alınmış, akademik benlik düzeylerinin 

belirlenmesinde Öz Kavramı Envanteri – 1, fiziksel aktivite düzeylerinin 

belirlenmesinde ise Fiziksel Aktivite Soru Formu kullanılmıştır. Araştırmanın 

sonunda öğrencilerin fiziksel aktivite düzeyleri ile akademik başarıları arasında 

istatistiksel açıdan anlamlı bir ilişki olduğu bulunmuştur. Benzer şekilde akademik 

benlik düzeyi ile fiziksel aktivite düzeyi arasında anlamlı bir ilişki olduğu görülmüş, 

sağlıkla ilişkili fiziksel uygunluk parametrelerinden şınav ve esneklik düzeyinin de 

akademik başarıyı anlamlı düzeyde etkilediği belirlenmiştir. Buna karşılık 

öğrencilerin fiziksel uygunluk düzeylerinin akademik benlik düzeyi üzerinde anlamlı 

bir etkiye sahip olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Budak (2016: 1) tarafından yapılan araştırmada ortaokul öğrencilerinde obezite 

yaygınlığı, internet bağımlılığı ve fiziksel aktivite düzeyi arasındaki ilişkinin 

incelenmesi amaçlanmış, araştırmaya 881 kadın ve 819 erkek olmak üzere toplam 

1700 öğrenci dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda kadın öğrencilerin %80,2’sinin 

normal ve altı kilolu, %17,4’ünün fazla kilolu, %2,4’ünün ise obez olduğu 

saptanmıştır. Erkek öğrencilerin ise %79,9’unun normal ve altı kilolu, %17,8’inin 

fazla kilolu, %2,3’ünün ise obez olduğu bulunmuştur. Parametreler arası yapılan 

korelasyon analizleri sonunda ise fiziksel aktivite düzeyi ile vücut ağırlığı arasında, 

fiziksel aktivite ile internet kullanma sıklığı arasında negatif yönde anlamlı bir ilişki 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bunun yanında internet bağımlılığı ile vücut ağırlığı 

arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğu rapor edilmiştir. 

Kaymaz (2016: 1) tarafından yapılan araştırmada özel okullar ile devlet 

okullarında öğrenim gören öğrencilerin fiziksel aktivite düzeyleri ile beslenme 

alışkanlıkları ve obezite yaygınlığının incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmaya 355 

erkek ve 342kadın olmak üzere toplam 697 öğrenci dâhil edilmiştir. Araştırmanın 

sonunda erkek öğrencilerin antropometrik özelliklerden olan boy uzunluğu ve vücut 

ağırlığı değerlerinin kadın öğrencilerden daha yüksek olduğu, bu kapsamda kadın 

öğrencilerin erkeklere kıyasla daha düşük beden kitle indeksine sahip oldukları 
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bulunmuştur. Aynı çalışmada erkek öğrencilerin boy uzunluğu, vücut ağırlığı ve 

beden kitle indeksi düzeyinin yaşa paralel olarak artış gösterdiği tespit edilmiştir. 

Bunun yanında 11-14 yaş grubunda bulunan öğrencilerin fiziksel aktivite 

düzeylerinin 13-14 yaş grubunda bulunan öğrencilerden anlamlı düzeyde yüksek 

olduğu tespit edilmiş, yaş ilerledikçe her iki cinsiyette de hem devlet hem de özel 

okullarda öğrencilerin beden kitle indekslerinin arttığı rapor edilmiştir. 

Sarıer (2015: 1) tarafından yapılan araştırmada akademik kariyerlerinde 

öğrencilerin başarılarını olumlu veya olumsuz etkileyen nedenlerin neler olduğunun 

belirlenmesi için amaçlanmıştır. Bu araştırma ile ilgili 62 tane çalışma yapılmıştır. 

Araştırmanın sonunda okul müdürlerinin öğrencilerin akademik öğrenim başarısında 

doğrudan olmasa da büyük bir kısmında etkisi vardır okul müdürünün rehberliği, 

yapmış olduğu liderlik ve disiplin yöntemi öğrencilerin ilerideki ve bulundukları 

dönemdeki başarıları dolaylı yoldan etkilemekte olduğu ve ailenin de öğrencinin 

akademik başarısı üzerinde etkili unsurlardan biri olduğu ailenin öğrenciyi 

yönlendirirken eğitim durumlarının da önemli olduğu, öğrencinin özgüven ve 

motivasyonunun akademik başarıda etkili olduğu sosyal çevrenin ve aile gelir 

durumunun öğrencinin akademik kariyer başarısını etkilediği test edilmiştir. 

Saygılı ve diğerleri (2015: 161) tarafından yapılan araştırmada 8. Sınıf 

öğrencilerin demografik özellikleri ve akademik başarı düzeyleri arasındaki ilişkiyi 

belirlemeyi amaçlamıştır. Bu araştırmaya spor yapmayan 153, spor yapan 61 birey 

dahil edilmiştir. Araştırmanın sonunda araştırmaya katılan bireylerin lisanlı spor 

yapma durumları, cinsiyetleri ve demografik özellikleri arasında anlamlı farklar 

bulunmuştur, bireylerin akademik ve eğitim başarısını etkileyen birden çok unsurun 

olduğu, spor yaparak aktif olan öğrencilerin akademik başarılarında erkeklere oranla 

kadınların % 24’ü daha sosyal aktif insanlarla iletişim kurmada zorluk çekmeyen 

kendini net ve açık şekilde ifade edebilen özgüvenli oldukları test edilmiştir.  

Hünük ve diğerleri (2013: 3) tarafından yapılan araştırmada 6. 7. 8. Sınıf 

öğrencilerinin fiziksel faaliyetlerine göre onlara bu konuda nelerin yardımcı 

yönlendirici olarak gördüklerini cinsiyet farklılıkları ve okul durumlarına göre 

incelenmesinin amaçlamıştır. Araştırmaya iki farklı düzeyde okul katılmış olup 266 

öğrenci dahil edilmiştir. Bu araştırmanın sonunda öğrencilerin yaşlarına bakıldığın 

da destekçi olarak arkadaş ve sosyal çevreyi örnek aldığı ailenin bu konu üzerinde 
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etkisinin fazla olmadığı fakat annenin çocuğa rehberlik etme açısından aktivitelere 

birlikte katılmada destekçi olarak gördüğü özel okulların devlet okullara oranla 

öğrencilerin destekçi olarak daha anneyi gördüğü ve spora devlet okulunda öğrenim 

gören öğrenciden fazla katılım gösterdiği ve anne baba ile yapılan spora katılım 

yüksek olduğu aileyi rol model olarak seçtiği test edilmiştir.   

Akman ve diğerleri (2012: 23) tarafından yapılan araştırmada ergenlik 

dönemindeki öğrencilerin beslenme düzenlerinin fiziksel faaliyetlere etkisini 

belirtmeyi amaçlamıştır. Araştırmaya İstanbul Üsküdar ortaöğretim 1. Sınıf öğrencisi 

olan 357 kişi dahil edilmiştir. öğrencilere beslenme ile ilgili bir anket uygulanmıştır. 

Araştırmanın sonunda Ergenlik dönemindeki ortaöğretim birinci sınıf öğrencilerinin 

%63’ü gün içinde en az bir öğün atladığı , %23’ü sağlıklı beslenmekte ,%49’unun 

düzenli spor yaptığı, %39’ unun ise beslenme hakkında bilgisi olduğu, beslenme 

konusunda kız öğrencilerin %54’ü daha bilgili olduğu görülürken erkek 

öğrencilerinin daha çok sporda aktif olduğu ilgisinin bu yönde arttığı, öğrencilerin 

beslenme ile sporun birbirine olan etkisi hakkında rehberlik yapılması gerektiği tespit 

edilmiştir.  

Öztürk ve Aktürk (2011: 53) tarafından yapılan araştırmada Kayseri merkezde 

bulunan ilköğretim okullarında öğrencilerin aşırı kiloluluk durumunun yaygınlığı ve 

bunu neden olabilecek faktörleri belirlemeyi amaçlamıştır. Araştırmaya birinci 

aşamada Kayseri merkezden dört ilköğretim öğrencilerinden 1226 öğrenci dâhil 

edilip ikinci aşamada ise aşırı kilolu ve obez olduğu anlaşılan 217 ilköğretim 

öğrencisi dahil edilmiştir. Araştırmanın sonunda öğrencilerde fazla kilo yaygınlığı 

%12,4 iken obez ve aşırı kilo yaygınlığı %6,5 olarak test edilmiştir. Obez ve fazla 

kilolu olan öğrencilerin ailelerinde diğer bireylerin fazla kilolu olduğu kardeşlerin de 

kilolu olduğu aile yeme kültürünün kilo almaya yönelik olduğu öğrencinin anne 

babayı örnek alarak beslendiği ve hareket azlığı ve spor yapmama gibi nedenlerin 

kilo alma aşamasında öğrenciyi etkilediği, çocuğun yemek yerken hızlı yemesi 

doygunluk sürecinin uzaması, kahvaltı alışkanlığının sağlıklı olmaması tespit 

edilmiştir.   

Akandere ve diğerleri (2010: 1) tarafından yapılan araştırmada lise düzeyindeki 

öğrencilerin beden eğitimi dersine bakış açıları başarılarına etkisini belirtmeyi 

amaçlamıştır. Araştırmaya Konya’da bulunan Anadolu ortaöğretim sınıfları (9. 10. 
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11. )  olmak üzere 299 öğrenci dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda öğrencilerin 

sınıflar arası, cinsiyet, boş zamanlarda spor yapma, yaşlar arası ve kulüplerde spor 

yapma durumlarında farklılıklar test edilmiştir. Öğrencinin baba mesleğinin ve içinde 

bulunduğu ruh durumunun yaptığı spora etkisi olduğu bulunmuştur. Beden eğitimi 

dersine ilgisi olan ve spor yaparak aktif olan öğrencilerin öğrenim ve mesleki 

başarılarının olum düzeyde arttığı öğrencilerin dinç ve planlı hareket etmede başarılı 

olduğu tespit edilmiştir. 

Yenilmez ve Duman (2008: 251) tarafından yapılan araştırmada ilköğretim 

düzeyindeki öğrencilerin matematik başarını etkileyen kişisel özellikler ve bireyin 

bununla ilgili görüşlerini belirlemeyi amaçlamıştır. Araştırmaya Eskişehir merkezde 

ilköğretim düzeyinde öğrenim gören 5. Sınıf öğrencilerinden oluşan 690 öğrenci 

dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonucunda öğrencilerin matematik başarısını anne 

babanın eğitim durumu, öğretmeninin cinsiyeti, aile ekonomi durumu, öğrencinin 

matematik başarısı hakkındaki öznel düşünceleri ilköğretim düzeyindeki öğrencilerin 

matematik başarısını etkilediği test edilmiştir. 

 Memiş ve Yıldıran (2008: 13) tarafından yapılan araştırmada ergenlik dönemi 

ve çocukluk döneminde yapılan spor aktivitelerinin ilerideki yetişkinlik yıllarına 

etkisinin olup olmadığını belirlemeyi amaçlamıştır. Araştırmaya Ankara’da görev 

yapan 752 öğretim elemanı dâhil edilmiştir. Bu araştırmanın sonunda ilkokul 

yıllarında kadın öğrencilerin bedensel aktivitelere katılımları orta seviyede olurken 

erkeklerin giderek artan bir doğru olduğu, erkeklerin yetişkinlik dönemlerinde 

fiziksel aktivitelerinin olumlu artış gösterdiğinin kadınların ise yetişkinliğe doğru yol 

alırken bu oranın azaldığı hatta neredeyse hiç yapmamaya başladıkları çocukluk ve 

ergenlikte anne babanın çocuklara destekçi olmaları gerektiği test edilmiştir. 

Anamur-Uğuz ve Bodur (2007: 1)  tarafından yapılan araştırmada Konya’da 

yaşayan ergenlik döneminde öğrencilerin kilo artışı ve kilo verişinde demografik 

özelliklerin etkisinin olup olmadığını belirtmeyi amaçlamıştır. Araştırmaya Konya 

ilindeki iki farklı ilkokul düzeyinde olan 11-12 yaş 496 öğrenci dâhil edilmiştir. 

Araştırmanın sonunda ergenlik dönemindeki aşırı şişman öğrencilerin beslenme 

alışkanlıklarını aileden kazandığı genelde ailede anne baba ya da kardeşlerinde aşırı 

kilolu olduğu anne babanın mesleği ve aile gelir düzeyinin etkili olduğu bu durumda 
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olan ergenlik dönemindeki öğrencilerin aktif spor yapmaları ve beslenme 

alışkanlıklarında bazı değişikliklerin yapılması gerektiği tespit edilmiştir. 

Hekim ve Yüksel (2015: 259) tarafından yapılan araştırmada ortaokul 

öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeyi ve beden kitle indeksi oranlarının bazı 

demografik değişkenlere göre incelenmesi amaçlanmıştır. Erzurum ilinde 

gerçekleştirilen araştırmaya 150 ortaokul öğrencisi dâhil edilmiştir. Öğrencilerin 

fiziksel aktivite düzeylerinin değerlendirilmesinde Uluslararası Fiziksel Aktivite 

Anketi (UFAA) kısa formundan yararlanılmıştır. Araştırmanın sonunda ortaokul 

öğrencilerinin beden kitle indeksi ve fiziksel aktivite düzeylerinin yaş grubu 

değişkenine göre istatistiksel açıdan anlamlı farklılık göstermediği bulunmuştur. 

Cinsiyet değişkenine göre ele alındığı zaman kadın öğrenciler ile kıyaslandığı zaman 

erkek öğrencilerin daha yüksek fiziksel aktivite ve beden kitle indeksi düzeyine sahip 

oldukları belirlenmiştir. Aynı araştırmada öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerinin 

düzenli olarak spor yapma durumlarına göre anlamlı farklılık gösterdiği, buna 

karşılık beden kitle indeksi değişkenine göre öğrencilerin fiziksel aktivite 

düzeylerinin anlamlı farklılık göstermediği sonucuna ulaşılmıştır. 

Ünver (2014: 5) tarafından yapılan araştırmada ergenlik öncesi dönemde 

bulunan çocuklarda fiziksel aktivite düzeyi ile 6 dakika yürüme testi arasındaki 

ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmaya ergenlik öncesi dönemde bulunan 

toplam 40 çocuk dahil edilmiştir. Araştırma kapsamında öncelikli olarak çocukların 5 

okul günü boyunca fiziksel aktivite düzeyleri akselerometre kullanılarak tespit 

edilmiş, ikinci aşamada ise çocukların antropometrik ölçümleri ve beden kitle indeksi 

değerleri tespit edilmiştir. Araştırmanın sonunda çocukların okul içerisindeki yüksek 

ve orta şiddetli aktivitede bulunma sürelerinin toplam 101,20±17,82 dakika olduğu, 

okul saatleri içerisindeki ortalama adım sayılarının 686,87±1583 adım/gün olduğu, 

ortalama yürüme hızlarının ise 91,11±5,76 m/dk olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

parametreler arası korelasyon düzeyi incelendiği zaman çocukların okul saatleri 

içerisindeki adım atma hızları ve süreleri ile fiziksel aktivite düzeyleri arasında 

istatistiksel açıdan anlamlı bir ilişki bulunmadığı rapor edilmiştir. 

Karabıçak (2014: 5) tarafından yapılan araştırmada adolesan dönemde bulunan 

çocuklarda fiziksel aktivite düzeyinin bazı fiziksel ve psikolojik özellikler ile 

ilişkisinin incelenmesi amaçlanmış, araştırmaya lise eğitimine devam eden 313 
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öğrenci dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonundan adolesan dönemde bulunan 

öğrencilerin %14’ünün düzenli olarak spor yapma alışkanlığı bulunduğu, %39’unun 

zorlu fiziksel aktivite yapmadığı, %42’sinin ise fiziksel olarak inaktif olduğu tespit 

edilmiştir. 

Uçar (2014: 64) tarafından yapılan araştırmada yetiştirme yurtlarında barınan 

ve adolesan dönemde bulunan çocuklarda fiziksel aktivite ve fiziksel uygunluk 

düzeyinin incelenmesi amaçlanmış, araştırmaya Konya Yetiştirme Yurdu’nda kalan 

51 erkek ve 39 kadın olmak üzere toplam 90 adolesan dâhil edilmiştir. Araştırmanın 

sonunda katılımcıların %22,2’sinin aerobik uygunluk açısından risk altında olduğu, 

beden kitle indeksine göre ele alındığı zaman katılımcıların %4,4’ünün sağlık 

açısından risk altında bulunduğu belirlenmiştir. Cinsiyet değişkenine göre ele 

alındığı zaman erkek öğrencilerin maksimal oksijen kullanım kapasitelerinin kadın 

öğrencilerden daha yüksek olduğu, buna karşılık kadın öğrencilerin erkek öğrencilere 

kıyaslan daha yüksek esneklik performansı ve fiziksel aktivite düzeyine sahip 

oldukları bulunmuştur. Adolesanların genel olarak fiziksel aktivite düzeyleri 

değerlendirildiği zaman %51,1’inin fiziksel açıdan inaktif, %32,2’sinin orta düzeyde 

aktif, %16,7’sinin ise aktif olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Baydemir (2012: 2) tarafından yapılan araştırmada 11-13 yaş grubunda 

bulunan çocuklarda fiziksel aktivite düzeyinin bazı demografik değişkenlere göre 

incelenmesi amaçlanmış, araştırmaya 495 kadın ve 498 erkek olmak üzere toplam 

993 öğrenci dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda kadın ve erkek öğrencilerin 

fiziksel aktivite düzeylerinin sosyo-ekonomik yapı değişkenine göre anlamlı farklılık 

gösterdiği tespit edilmiş, bunun yanında cinsiyet değişkenine göre ele alındığı zaman 

erkek öğrencilerin kadın öğrencilere kıyasla fiziksel aktivite düzeylerinin daha 

yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Mendeş (2011: 1) tarafından gerçekleştirilen araştırmada adolesan dönemde 

bulunan çocuklarda fiziksel aktivite düzeyinin incelenmesi amaçlanmıştır. 

Araştırmaya 13-17 yaş grubunda bulunan 115 erkek ve 85 kadın olmak üzere toplam 

200 çocuk katılmıştır. Araştırmaya katılan öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerinin 

tespit edilmesinde Godin Leisure-Time Exercise Questionnair kullanılmıştır. 

Araştırmanın sonunda kadın ve erkek öğrencilerin düşük yoğunlukta fiziksel aktivite 

yapma düzeylerinin benzerlik gösterdiği tespit edilmiştir. Buna karşılık haftanın 7 
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günü düzenli fiziksel aktivite yapma durumuna göre ele alındığı zaman erkek 

öğrencilerin kadın öğrencilere kıyasla fiziksel aktivite düzeylerinin daha yüksek 

olduğu rapor edilmiştir. 

Taşkınöz (2011: 9) tarafından yapılan araştırmada 9-11 yaş grubunda bulunan 

çocuklarda fiziksel aktivite düzeyinin cinsiyet ve yaş grubu değişkenlerine göre 

incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmaya 9-11 yaş grubunda bulunan 244 öğrenci 

dâhil edilmiş, araştırmanın sonunda bazı fiziksel uygunluk parametrelerinde cinsiyete 

özgü farklılıklar olduğu görülmüştür. Buna göre, kadın öğrenciler ile kıyaslandığı 

zaman erkek öğrencilerin el kavrama kuvveti, Max VO2 düzeyleri ve anaerobik 

kapasitelerinin daha yüksek olduğu bulunmuştur. Bazal metabolizma ve fiziksel 

aktivite düzeyleri ele alındığı zaman ise erkek öğrencilerin kadın öğrencilere kıyasla 

fiziksel açıdan daha fazla aktif oldukları bulunmuştur.  

Karadağ (2008: 5) tarafından yapılan araştırmada Ankara ilinde bulunan 

yetiştirme yurtlarında kalan adolesanlarda sosyo-demografik özelliklerin fiziksel 

aktivite, ruhsal belirtiler ve yaşam kalitesi üzerindeki etkilerinin incelenmesi 

amaçlanmıştır. Araştırmaya 13-16 yaş grubunda bulunan 166 çocuk dâhil edilmiştir. 

Araştırmanın sonunda her 10 adolesandan 3’ünün haftada en az 5 gün düzenli spor 

yapma alışkanlığı olduğu tespit edilmiştir. Erkek öğrencilerin, bulundukları öğrenci 

yurtlarındaki spor imkânlarından yararlananların, beş yıldan uzun süredir öğrenci 

yurtlarında kalanların ve yakın arkadaş grubu içerisinde spor yapan arkadaşları 

bulunan çocukların spora katılım düzeylerinin yüksek olduğu bulunmuştur. 

Araştırmada adolesanlarda spora katılım düzeyi arttıkça ruhsal sorunların görülme 

sıklığının da azaldığı tespit edilmiş, bunun yanında spor yapma alışkanlığı yüksek 

olan öğrencilerin arkadaşları içerisinde kendilerini başarılı bireyler olarak görme 

düzeylerinin de yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Kaya (2008: 95) tarafından yapılan araştırmada Edirne il merkezinde bulunan 

ilköğretim okullarında beslenme, obezite ve fiziksel aktivite arasındaki ilişkinin 

incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmaya Edirne il merkezinde bulunan ilköğretim 

okullarında öğrenim gören Türk, göçmen ve Roman çocukları dâhil edilmiştir. 

Araştırmanın sonunda Roman çocuklarında obezite, fazla kiloluluk ve zayıflık 

oranının sırasıyla %4, %3 ve %12 olduğu, Türk çocuklarında obezite, fazla kiloluluk 

ve zayıflık oranının sırasıyla %8, %7 ve %12 olduğu, göçmen çocuklarında ise 
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obezite, fazla kiloluluk ve zayıflık oranının sırasıyla %1, %5 ve %12 olduğu tespit 

edilmiştir. Araştırmada hareketsiz yaşam tarzını benimseyen çocuklarda fazla kilolu 

olma oranının yüksek olduğu tespit edilmiş, normal kilolu öğrenciler içerisinde de 

birçok öğrencinin düzenli olarak fiziksel aktiviteye yönelmediği rapor edilmiştir. 

Kuşgöz (2005: 8) tarafından yapılan araştırmada devlet okulu ile özel okullarda 

öğrenim gören ilköğretim öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeylerinin bazı 

değişkenlere göre incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmaya Muğla ili Fethiye 

ilçesinde bulunan devlet okulları ile özel okullarda öğrenim gören 223 erkek ve 212 

kadın olmak üzere toplam 435 ilköğretim öğrencisi dâhil edilmiştir. Araştırmanın 

sonunda cinsiyet değişkenine göre ele alındığı zaman erkek öğrencilerin yüksek 

yoğunlukta fiziksel aktivite yapma düzeylerinin kadın öğrencilerden anlamlı düzeyde 

daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. Öğrenim görülen okul türü değişkenine göre ele 

alındığı zaman orta ve düşük yoğunlukta fiziksel aktivite yapma düzeyinin kadın 

öğrenciler lehine yüksek olduğu bulunmuştur. Haftanın yedi günü aktivite yapma 

sıklığının ise erkek öğrenciler lehine yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

 

1.9.2.Yurt Dışında Yapılan Araştırmalar 

 

Kalantari ve Esmaeilzadeh (2016: 27) tarafından gerçekleştirilen araştırmada 

adolesan dönemde bulunan çocuklarda fiziksel aktivite, kassal fitness ve aerobik 

kapasite ile akademik başarı arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmış, 

araştırmaya 507 lise öğrencisi dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda öğrencilerin 

fiziksel aktivite düzeyleri ile akademik başarı durumları arasında istatistiksel açıdan 

anlamlı bir ilişki bulunmadığı, buna karşılık fiziksel fitness parametrelerinden olan 

bir mil koşu performansı ile akademik başarı düzeyi arasında istatistiksel açıdan 

anlamlı bir ilişki olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Jaakkola ve diğerleri (2015: 1719) tarafından yapılan araştırmada ortaokul 

öğrencilerinde fiziksel aktivite düzeyi ile akademik başarı düzeyi arasındaki ilişkinin 

incelenmesi amaçlanmış, araştırmaya yaş ortalamaları 13 olan 162 kadın ve 163 

erkek olmak üzere toplam 325 öğrenci dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda farklı 

sınıf düzeylerinde fiziksel aktivite düzeyinin akademik başarı üzerinde etkili olduğu, 
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ancak fiziksel aktivite düzeyi ile akademik başarı arasındaki ilişkinin istatistiksel 

açıdan anlamlı olmadığı tespit edilmiştir. 

Ayan ve diğerleri (2014: 1415) tarafından yapılan araştırmada genç 

yüzücülerde fiziksel aktivite düzeyi ve fiziksel uygunluk özellikleri ile akademik 

başarı düzeyi arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmış, araştırmaya 12-16 yaş 

grubunda bulunan 254 genç İspanyol yüzücü dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda 

genç yüzücülerin %62,8’inin fiziksel açıdan orta düzeyde aktif oldukları, fiziksel 

aktivite düzeyi yükseldikçe yüzücülerin akademik başarı düzeylerinin de artış 

gösterdiği tespit edilmiştir. Özellikle kadın yüzücülerde aerobik kapasite düzeyinin 

akademik başarı düzeyi üzerinde önemli bir belirleyici olduğu rapor edilmiştir. 

Esteban-Cornejo ve diğerleri (2014: 1596) tarafından yapılan araştırmada 13-

18 yaş grubunda bulunan adolesanlarda fiziksel aktivite düzeyinin bilişsel 

performans üzerindeki etkilerinin incelenmesi amaçlanmış, araştırmaya toplam 1662 

birey dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda fiziksel aktivite düzeyi ile bilişsel 

performans parametrelerinin tamamı arasında istatistiksel açıdan anlamlı ilişkiler 

bulunduğu tespit edilmiştir. 

Fedewa ve Ahn (2011: 521) tarafından yapılan araştırmada fiziksel aktivite ve 

spora katılımın akademik başarı ve bilişsel gelişim üzerindeki etkilerinin incelenmesi 

amaçlanmış, araştırmada literatürde sıklıkla kullanılan meta-analiz yönteminden 

yararlanılmıştır. Araştırma kapsamında öncelikli olarak 1947-2009 yılları arasında 

fiziksel aktivite ve spora katılım ile akademik başarı ve bilişsel performans 

arasındaki ilişkinin ele alındığı çalışmalara ulaşılmış, araştırmanın ikinci aşamasında 

ise ele alınan araştırmaların içerik çözümlemesi yapılmıştır. Araştırmanın sonunda 

fiziksel aktiviteye katılım ile akademik başarı ve bilişsel performans arasında 

istatistiksel açıdan anlamlı ve pozitif yönde bir ilişki olduğu rapor edilmiştir. 

Fox ve diğerleri (2010: 31) tarafından lise öğrencileri üzerinde yapılan 

araştırmada hem spora katılım hem de fiziksel aktivite düzeyinin akademik başarı ile 

ilişkisinin incelenmesi amaçlanmış, araştırmaya 4746 lise öğrencisi katılmıştır. 

Araştırmada cinsiyet değişkenine göre ele alındığı zaman kadın öğrencilerde hem 

fiziksel aktivite düzeyinin hem de spora katılımın akademik başarı ile anlamlı bir 

ilişkiye sahip olduğu bulunmuştur. Erkek öğrencilerde ise fiziksel aktivite düzeyi ile 

akademik başarı arasında anlamlı bir ilişki bulunmadığı, buna karşılık spora katılım 
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durumlarına göre erkek öğrencilerin akademik başarı düzeylerinin anlamlı farklılık 

gösterdiği rapor edilmiştir. 

Castelli ve diğerleri (2007. 239) tarafından yapılan araştırmada ilköğretim 3. ve 

5. sınıf öğrencilerinde fiziksel fitness düzeyinin akademik başarı ile ilişkisinin 

incelenmesi amaçlanmış, araştırmaya toplam 259 öğrenci dâhil edilmiştir. 

Araştırmanın sonunda öğrencilerin fiziksel fitness düzeyleri ile akademik başarı 

düzeyleri arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğu tespit edilmiş, buna karşılık 

beden kitle indeksi değişkeni ile akademik başarı düzeyi arasında anlamlı bir ilişki 

bulunmadığı belirlenmiştir. Aynı araştırmada özellikle aerobik kapasite ile akademik 

başarı arasında anlamlı bir ilişki bulunduğuna vurgu yapılmıştır. 

Dwyer ve diğerleri (2001: 225) tarafından yapılan araştırmada ilköğretim 

öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeylerinin cinsiyet ve yaş değişkenlerine göre 

incelenmesi ve fiziksel aktivite düzeyi ile akademik başarı arasındaki ilişkinin 

belirlenmesi amaçlanmıştır. Araştırmaya Avusturalya’da bulunan okullarda öğrenim 

gören ve 7-15 yaş aralığında bulunan toplam 7961 öğrenci dâhil edilmiştir. 

Araştırmanın sonunda öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerinin yaş ve cinsiyet 

değişkenlerine göre istatistiksel açıdan anlamlı farklılık gösterdiği tespit edilmiş, 

bunun yanında öğrencilerin fiziksel aktivite düzeyleri ile akademik başarıları 

arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir ilişki olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Linder (1999: 129) tarafından gerçekleştirilen araştırmada 9-18 yaş 

aralığındaki öğrencilerin fiziksel aktivite düzeyleri ile akademik başarı durumları 

arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. Hong Kong’ta gerçekleştirilen 

araştırmada tüm yaş gruplarında ve her iki cinsiyette de fiziksel aktiviteye katılım 

düzeyi yüksek olan öğrencilerin fiziksel aktivite düzeyi düşük öğrencilere kıyasla 

akademik başarı düzeylerinin anlamlı farklılıklar gösterdiği tespit edilmiştir. Ancak 

fiziksel aktiviteye katılım ile akademik başarı arasındaki korelasyon düzeyinin düşük 

olduğu belirtilmiştir. Elde edilen bulgulara fiziksel aktivite düzeyi yüksek olan 

öğrencilerin akademik başarı durumlarının fiziksel aktivite düzeyi düşük olan 

öğrencilerden daha yüksek olduğu rapor edilmiştir. 
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2.GEREÇ VE YÖNTEM 

 

2.1.Araştırma Modeli 

 

Yapılan bu araştırmanın örneklem belirleme sürecinde literatürde sıklıkla 

kullanılan tarama yönteminden yararlanılmıştır. Araştırmada ele alınan parametreler 

(fiziksel aktivite düzeyi, akademik başarı düzeyi) arasındaki ilişkinin incelenmesinde 

ise eğitim bilimleri alanında sıklıkla kullanılan ilişkisel tarama modelinden 

yararlanılmıştır. 

 

2.2.Evren ve Örneklem 

 

Araştırmanın evrenini Kırıkkale il ve ilçelerinde bulunan ortaokullarda 

öğrenim gören öğrenciler oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklem grubu ise 2016-

2017 eğitim ve öğretim yılı içerisinde Kırıkkale il merkezi ve ilçelerinde yer alan 

ortaokullarda öğrenim gören 163 erkek ve 171 kız olmak üzere toplam 334 

öğrenciden meydana gelmektedir. Araştırmaya dâhil edilen öğrencilerin öğrenim 

gördükleri okullar aşağıda sunulmuştur; 

İl merkezinde yer alan okullar: 

• Atatürk Ortaokulu  

• Namık Kemal Ortaokulu  

• Şehitler Ortaokulu  

• Ahmet Sümer Ortaokulu  

• Gazi Ortaokulu 

• Orhan Altaş İmam Hatip Ortaokulu 

• Şeyh Edebali İmam Hatip Ortaokulu 

İlçelerde yer alan okullar: 

• Balışeyh İlçesi Toki Şehit Gazi Gürsoy Ortaokulu  

• Karakeçili İlçesi Karakeçili Atatürk Ortaokulu 

• Yahşihan İlçesi Toki Şehit Piyade Onbaşı Murat Sıtkı Ortaokulu  

• Kırıkkale Keskin Ceritmüminli Ortaokulu  



42 
 

• Kazmaca Köyü Ortaokulu 

 

2.3.Verilerin Toplanması 

 

Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş grupları, cinsiyet, baba mesleği, anne 

mesleği, baba eğitim durumu, anne eğitim durumu, babanın sporla ilgilenme durumu, 

annenin sporla ilgilenme durumu ve aile gelir durumu değişkenlerinin 

belirlenmesinde araştırmacı tarafından geliştirilen kişisel bilgi formundan 

yararlanılmıştır. Araştırmaya katılan öğrencilerin TEOG sınav sonuçlarına ilişkin 

bilgiler ise okul yönetimlerinden temin edilmiştir. 

Araştırmaya katılan öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerinin tespit 

edilmesinde Crocker ve diğerleri (1997) tarafından geliştirilen, Türkçe geçerlilik 

güvenilirlik çalışmaları Tanır (2013) tarafından yapılan Çocuklar için Fiziksel 

Aktivite Ölçeği’nin (Physical Activity Questionnare for Older Children [PAQ-C]) 

Türkçeye uyarlanmış haliolan Çocuklar için Fiziksel Aktivite Ölçeği (ÇFAÖ) 

kullanılmıştır. Ölçekte bireyin 7 gün boyunca yapmış olduğu fiziksel aktivite 

düzeyini hatırlamaya yönelik sorular yer almaktadır. Ölçek öğrencilerle yüz yüze 

görüşülerek yapılmıştır. Uygulanışı kolay olduğu için çok kısa süre içerisinde birçok 

birere aynı anda uygulanabilmesi mümkündür. Ölçekten elde edilen veriler bireyin 

fiziksel aktivite düzeyine ilişkin bilgiler vermektedir. Ölçekte yer alan maddeler 1-5 

arasında derecelendirilmekte olup, ölçekte toplam 9 soru yer almaktadır. 

Katılımcıların fiziksel aktivite düzeylerinin belirlenmesinde soruların tamamının 

ortalamasından elde edilen veriler dikkate alınmaktadır. Ölçekte en düşük fiziksel 

aktivite düzeyi 1 puan, en yüksek fiziksel aktivite düzeyi ise 5 puandır (Tanır, 2013: 

51-52). 

 

2.4.İstatistiksel Analiz 

 

Elde edilen verilerin analizi için SPSS 22 programı kullanılmıştır. 

Katılımcıların ve ailelerinin demografik bilgilerine göre fiziksel aktivite düzeylerinin 

karşılaştırılması yapılmadan önce fiziksel aktivite düzeyine ilişkin verilerin normal 

dağılım gösterip göstermediği incelenmiştir. Yapılan One Sample Kolmogorov-
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Smirnov testi sonucunda verilerin normal dağılım göstermediği tespit edilmiştir. Bu 

nedenle demografik değişkenlere göre karşılaştırma yapmak için non-parametrik 

analiz yöntemleri kullanılmıştır. Katılımcıların cinsiyetlerine, anne ve babalarının 

sporla yakından ilgilenme durumlarına ve son bir hafta içerisinde hasta 

olmaları/fiziksel aktivite yapmalarını engelleyen bir durumları olmasına göre fiziksel 

aktivite düzeylerini karşılaştırmak için Mann Whitney U testi kullanılırken, yaş 

gruplarına, anne ve babalarının mesleklerine ve eğitim durumlarına ve ailelerinin 

gelir durumlarına göre fiziksel aktivite düzeylerini karşılaştırmak için Kruskal Wallis 

H testi kullanılmıştır. Katılımcıların TEOG puanları ile fiziksel aktivite düzeyleri 

arasındaki ilişkinin incelenmesinde Spearman Korelasyon analizi kullanılmıştır. 

Yapılan bu testler için anlamlılık düzeyi p<0,05 olarak kabul edilmiştir. Fiziksel 

aktivite düzeyini belirlemek için kullanılan ölçeğe ilişkin Cronbach’s Alpha iç 

tutarlık kat sayısı ise ,906 olarak bulunmuştur. Bu değer ölçeğin yüksek düzeyde 

güvenilirliğe sahip olduğunu göstermektedir. 
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3. BULGULAR 

Araştırmaya katılan bireylerin demografik özelliklerine ilişkin bulgular çizelge 

2’de sunulmuştur. 

Çizelge 2. Katılımcıların Demografik Bilgilerine İlişkin Tanımlayıcı İstatistikler 

Değişkenler Alt değişkenler f % 

Yaş grupları 

13 36 10,8 

14 257 76,9 

15 41 12,3 

Cinsiyet 
Erkek 163 48,8 

Kız 171 51,2 

 

Çizelge incelendiğinde, katılımcıların %10,8’inin 13 yaşında, %76,9’unun 14 

yaşında, %12,3’ünün ise 15 yaşında olduğu görülmektedir. Katılımcıların %48,8’i 

erkek, %51,2’si ise kadınlardan oluşmaktadır. 
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Araştırmaya katılan öğrencilerin ebeveynlerine ilişkin tanımlayıcı bulgular Çizelge 

3’te sunulmuştur. 

Çizelge 3. Katılımcıların Ebeveynlerine İlişkin Tanımlayıcı İstatistikler 

Değişkenler Alt değişkenler f % 

Babanın mesleği 

Memur 90 26,9 

İşçi 83 24,9 

Esnaf 103 30,8 

Diğer 58 17,4 

Annenin mesleği 

Ev hanımı 270 80,8 

Memur 19 5,7 

İşçi 17 5,1 

Esnaf 28 8,4 

Babanın eğitim 

durumu 

Okur-yazar 11 3,3 

İlkokul 44 13,2 

Ortaokul 62 18,6 

Lise 156 46,7 

Üniversite 56 16,8 

Lisansüstü 5 1,5 

Annenin eğitim 

durumu 

Okur-yazar değil 6 1,8 

Okur-yazar 10 3,0 

İlkokul 96 28,7 

Ortaokul 101 30,2 

Lise 100 29,9 

Üniversite 18 5,4 

Lisansüstü 3 ,9 

Babanın sporla 

ilgilenme durumu 

Evet 83 24,9 

Hayır 251 75,1 

Annenin sporla 

ilgilenme durumu 

Evet 43 12,9 

Hayır 291 87,1 

Aile gelir durumu 

0-1400 TL 79 23,7 

1401-2800 TL 105 31,4 

2801-4200 TL 107 32,0 

4201-5600 29 8,7 

5601 TL ve üzeri 14 4,2 

 

Katılımcıların %26,9’unun babası memur, %24,9’unun babası işçi, %30,8’inin 

babası esnaf, %17,4’ünün babası ise diğer meslek gruplarına mensuptur. 

Katılımcıların %80,8’inin annesi ev hanımı, %5,7’sinin annesi memur, %5,1’inin 

annesi işçi ve %8,4’ünün annesi esnaftır. Katılımcıların yarısına yakınının (%46,7) 

babası lise mezunudur. Buna karşın katılımcıların %29,2’sinin annesi lise mezunu, 

%30,2’sinin annesi ortaokul mezunu ve %28,7’sinin annesi ilkokul mezunudur. 
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Katılımcıların %24,9’unun babası sporla yakından ilgilenmekte, %12,9’unun da 

annesi sporla yakından ilgilenmektedir. Katılımcıların %23,7’sinin ailesi 0-1400 TL 

arasında gelire sahipken, %31,4’ünün ailesi 1401-2800 TL arasında gelire sahip, 

%32’sinin ailesi 2801-4200 TL arasında gelire sahip, %8,7’si 4201-5600 TL arasında 

gelire sahip ve %4,2’sinin ailesi 5601 TL ve üzerinde gelire sahiptir. 

Araştırmaya katılan öğrencilerin hasta olmaları ya da fiziksel aktivite 

yapmalarını engelleyen bir durumları olmasına ilişkin tanımlayıcı bulgular çizelge 

4’te sunulmuştur. 

Çizelge 4. Katılımcıların Hasta Olmaları ya da Fiziksel Aktivite Yapmalarını 

Engelleyen Bir Durumları Olmasına İlişkin Tanımlayıcı İstatistikler 

Engel durumu f % 

Evet 53 15,9 

Hayır 281 84,1 

 

Çizelge incelendiğinde, katılımcıların %15,9’unun son bir hafta içerisinde 

hasta oldukları ya da fiziksel aktivite yapmalarını engelleyen bir durumları olduğu 

görülmektedir. 

Araştırmaya katılan öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerine ilişkin tanımlayıcı 

bulgular Çizelge 5’te sunulmuştur. 

Çizelge 5. Katılımcıların Fiziksel Aktivite Düzeylerine İlişkin Tanımlayıcı 

İstatistikler 

N X±Ss 

334 2,06±,615 

 

Çizelge incelendiğinde, katılımcıların fiziksel aktivite düzeylerinin düşük 

seviyede olduğu görülmektedir. 
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Araştırmaya katılan öğrencilerin puanları ve fiziksel aktivite düzeyleri 

arasındaki ilişkiye ait bulgular Çizelge 6’da sunulmuştur. 

 

Çizelge 6. Katılımcıları TEOG Puanları ve Fiziksel Aktivite Düzeyleri 

Arasındaki İlişkinin İncelenmesi 

Fiziksel aktivite düzeyi 

 TEOG puanı 

r ,038 

p ,488 

n 334 

 

Çizelge incelendiğinde, katılımcıların TEOG puanları ile fiziksel aktivite 

düzeyleri arasında pozitif ve düşük düzeyde bir ilişki olduğu görülmektedir (r=,038). 

Ancak bu ilişkiistatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir ilişki değildir (p>0,05). 

 

Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş gruplarına göre fiziksel aktivite 

düzeylerinin karşılaştırılmasına ilişkin bulgular Çizelge 7’de sunulmuştur. 

 

Çizelge 7. Katılımcıların Yaş Gruplarına Göre Fiziksel Aktivite Düzeylerinin 

Karşılaştırılması 

Yaş grubu N X±Ss Sıra ort. x2 p 

13 36 2,18±,684 183,63 

3,111 ,211 14 257 2,02±,581 162,40 

15 41 2,20±,727 185,28 

 

Çizelge incelendiğinde, katılımcıların yaş gruplarına göre fiziksel aktivite 

düzeylerinin arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olmadığı görülmektedir 

(p>0,05). 

 

 

 

Araştırmaya katılan öğrencilerin cinsiyetlerine göre fiziksel aktivite 

düzeylerinin karşılaştırılmasına ilişkin bulgular Çizelge 8’de sunulmuştur. 
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Çizelge 8. Katılımcıların Cinsiyetlerine Göre Fiziksel Aktivite Düzeylerinin 

Karşılaştırılması 

Cinsiyet N X±Ss Sıra ort. 
Sıra 

top. 
x2 p 

Erkek 163 2,23±,636 196,53 32035,0 
9204,0 ,000** 

Kız 171 1,90±,549 139,82 23910,0 

**p<0,01 

Çizelge incelendiğinde, katılımcıların cinsiyetlerine göre fiziksel aktivite 

düzeylerinin arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu görülmektedir 

(p<0,05). Elde edilen bulgulara göre erkek öğrencilerin fiziksel aktivite düzeyleri 

kadın öğrencilerden daha yüksektir. 

Araştırmaya katılan öğrencilerin BKİ düzeylerine göre fiziksel aktivite 

düzeylerinin karşılaştırılmasına ilişkin bulgular Çizelge 9’da sunulmuştur. 

 

Çizelge 9. Katılımcıların BKİ Düzeylerine Göre Fiziksel Aktivite Düzeylerinin 

Karşılaştırılması 

BKI düzeyi N X±Ss Sıra ort. x2 p 

Gruplar 

arası 

farklar 

Zayıf 104 2,17±,585 186,73 

6,276 ,043* 
1>2 

1>3 
Normal 186 2,02±,631 160,45 

Fazla kilolu 44 1,95±,588 151,84 

*p<0,05 

Çizelge incelendiğinde, katılımcıların BKI düzeylerine göre fiziksel aktivite 

düzeylerinin arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu görülmektedir 

(p<0,05). Zayıf olan katılımcıların fiziksel aktivite düzeyi hem normal kilolu hem de 

fazla kilolu olan katılımcılardan daha yüksektir. Normal kilolu katılımcılar ile fazla 

kilolu katılımcıların fiziksel aktivite düzeyleri arasında ise anlamlı farklılık 

bulunmamaktadır. 

Araştırmaya katılan öğrencilerin hastalıkları ya da fiziksel aktivite yapmalarını 

engelleyen bir durumları olmasına göre fiziksel aktivite düzeylerinin 

karşılaştırılmasına ilişkin bulgular Çizelge 10’da sunulmuştur. 
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Çizelge 10. Katılımcıların Hastalıkları ya da Fiziksel Aktivite Yapmalarını 

Engelleyen Bir Durumları Olmasına Göre Fiziksel Aktivite Düzeylerinin 

Karşılaştırılması 

Engel 

durumu 
N X±Ss Sıra ort. Sıra top. x2 p 

Evet 53 2,09±,572 177,47 9406,0 
6918,0 ,412 

Hayır 281 2,05±,623 165,62 46539,0 

 

Çizelge incelendiğinde, katılımcıların son bir hafta içerisinde hasta olmaları ya 

da fiziksel aktivite yapmalarına engelleri olması durumuna göre fiziksel aktivite 

düzeylerinin arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olmadığı görülmektedir 

(p>0,01). 

 

Araştırmaya katılan öğrencilerin baba mesleği değişkenine göre fiziksel 

aktivite düzeylerinin karşılaştırılmasına ilişkin bulgular Çizelge 11’da sunulmuştur. 

 

Çizelge 11. Katılımcıların Babalarının Mesleklerine Göre Fiziksel Aktivite 

Düzeylerinin Karşılaştırılması 

Meslek N X±Ss Sıra ort. x2 p 

Memur 90 2,07±,551 172,64 

1,745 ,627 
İşçi 83 2,06±,539 174,58 

Esnaf 103 2,03±,669 157,81 

Diğer 58 2,09±,715 166,61 

 

Çizelge incelendiğinde, katılımcıların babalarının mesleklerine göre fiziksel 

aktivite düzeylerinin arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olmadığı 

görülmektedir (p>0,05). 
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Araştırmaya katılan öğrencilerin anne mesleği değişkenine göre fiziksel 

aktivite düzeylerinin karşılaştırılmasına ilişkin bulgular Çizelge 12’de sunulmuştur. 

Çizelge 12. Katılımcıların Annelerinin Mesleklerine Göre Fiziksel Aktivite 

Düzeylerinin Karşılaştırılması 

Meslek N X±Ss Sıra ort. x2 p 

Ev hanımı 270 2,06±,624 167,41 

,244 ,970 
Memur 19 2,04±,601 166,50 

İşçi 17 2,14±,677 177,47 

Esnaf 28 1,99±,506 163,04 

 

Çizelge incelendiğinde, katılımcıların annelerinin mesleklerine göre fiziksel 

aktivite düzeylerinin arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olmadığı 

görülmektedir (p>0,05). 

Araştırmaya katılan öğrencilerin baba eğitim düzeylerine göre fiziksel aktivite 

düzeylerinin karşılaştırılmasına ilişkin bulgular Çizelge 13’de sunulmuştur. 

Çizelge 13. Katılımcıların Babalarının Eğitim Durumlarına Göre Fiziksel 

Aktivite Düzeylerinin Karşılaştırılması 

Eğitim 

durumu 
N X±Ss Sıra ort. x2 p 

Okur-yazar 11 2,32±,945 179,50 

5,754 ,331 

İlkokul 44 1,93±,621 150,97 

Ortaokul 62 1,99±,586 159,12 

Lise 156 2,10±,599 180,40 

Üniversite 56 2,07±,592 164,33 

Lisansüstü 5 2,16±,745 199,67 

 

Çizelge incelendiğinde, katılımcıların babalarının eğitim durumlarına göre 

fiziksel aktivite düzeylerinin arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olmadığı 

görülmektedir (p>0,05). 
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Araştırmaya katılan öğrencilerin anne eğitim düzeylerine göre fiziksel aktivite 

düzeylerinin karşılaştırılmasına ilişkin bulgular Çizelge 14’te sunulmuştur. 

Çizelge 14. Katılımcıların Annelerinin Eğitim Durumlarına Göre Fiziksel 

Aktivite Düzeylerinin Karşılaştırılması 

Eğitim durumu N X±Ss Sıra ort. x2 p 

Okur-yazar değil 6 2,10±,508 197,17 

6,296 ,391 

Okur-yazar 10 2,33±,965 182,20 

İlkokul 96 1,97±,574 153,14 

Ortaokul 101 2,05±,666 161,58 

Lise 100 2,12±,548 183,12 

Üniversite 18 2,06±,716 166,75 

Lisansüstü 3 2,13±,083 201,67 

 

Çizelge incelendiğinde, katılımcıların annelerinin eğitim durumlarına göre 

fiziksel aktivite düzeylerinin arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olmadığı 

görülmektedir (p>0,05). 

Araştırmaya katılan öğrencilerin babalarının sporla yakından ilgilenme 

durumlarına göre fiziksel aktivite düzeylerinin karşılaştırılmasına ilişkin bulgular 

Çizelge 15’te sunulmuştur. 

Çizelge 15. Katılımcıların Babalarının Sporla Yakından İlgilenme Durumuna 

Göre Fiziksel Aktivite Düzeylerinin Karşılaştırılması 

İlgi 

durumu 
N X±Ss Sıra ort. Sıra top. x2 p 

Evet 83 2,14±,646 178,01 14775,0 
9544,0 ,252 

Hayır 251 2,03±,603 164,02 41170,0 

 

Çizelge incelendiğinde, katılımcıların babalarının sporla yakından ilgilenme 

durumlarına göre fiziksel aktivite düzeylerinin arasında istatistiksel olarak anlamlı 

farklılık olmadığı görülmektedir (p>0,05). 

 

 



52 
 

Araştırmaya katılan öğrencilerin annelerinin sporla yakından ilgilenme 

durumlarına göre fiziksel aktivite düzeylerinin karşılaştırılmasına ilişkin bulgular 

Çizelge 16’te sunulmuştur. 

 

Çizelge 16. Katılımcıların Annelerinin Sporla Yakından İlgilenme Durumlarına 

Göre Fiziksel Aktivite Düzeylerinin Karşılaştırılması 

İlgi 

durumu 
N X±Ss Sıra ort. Sıra top. x2 p 

Evet 43 2,14±,687 171,47 7373,0 
6086,0 ,773 

Hayır 291 2,05±,603 166,91 48572,0 

 

Çizelge incelendiğinde, katılımcıların annelerinin sporla yakından ilgilenme 

durumlarına göre fiziksel aktivite düzeylerinin arasında istatistiksel olarak anlamlı 

farklılık olmadığı görülmektedir (p>0,05). 
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4. TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

4.1.Tartışma 

 

Araştırmada ele alınan parametreler 334 ortaokul öğrencisinin 

değerlendirilmesi sonucu ulaşılmıştır. Araştırmaya katılan öğrencilerin fiziksel 

aktivite düzeylerinin düşük olduğu bulunmuştur. Bilindiği gibi günümüzde gerek 

çocukluk gerekse de adolesan dönemde bulunan bireylerde obezite ve fazla kilolu 

olma düzeyi oldukça yüksektir. Çocukluk ve adolesan dönemde bulunan bireylerde 

kilo fazlası ve obezite birçok sağlık sorununu beraberinde getirdiği için ulusal ve 

uluslararası düzeyde obezite ile mücadelenin yaygınlaştığı görülmektedir (Daştan ve 

diğerleri, 2014: 144). Çocuklarda obezite yaygınlığına neden olan unsurlar arasında 

fiziksel aktivite yetersizliğinin önemli bir unsur olduğu bilinmektedir. Literatürde yer 

alan araştırma bulguları da çocuklarda ve adolesan dönemde bulunan bireylerde 

obezite yaygınlığının yüksek olduğunu (Sur ve diğerleri, 2005: 614), bunun yanında 

obezite ile fiziksel aktivite yetersizliği arasında ilişki olduğu görüşünü 

desteklemektedir (Öztürk ve Aktürk, 2011: 53; Wang ve diğerleri, 2007: 927; 

Metinoğlu ve diğerleri, 2012: 117; Budak, 2016: 1; Şimşek ve diğerleri, 2005: 

163).Bu nedenle özellikle okul çağındaki çocuklarda fiziksel aktivite yetersizliğine 

bağı olarak ortaya çıkan obezite vb. rahatsızlıkların önlenmesinde çocukların fiziksel 

aktiviteye katılımlarının arttırılmasının önemli bir husus olduğu belirtilmektedir 

(Anamur-Uğuz ve Bodur, 2007: 1). Benjamin ve diğerleri (2008: 1907) tarafından 

yapılan araştırmada da çocuklarda obezite yaygınlığının giderek arttığına, bu nedenle 

çocukların beslenme ve fiziksel aktiviteye yönelmeleri gerektiğine vurgu yapılmıştır. 

Araştırmaya katılan çocukların fiziksel aktivite düzeylerinin düşük olması 

literatürle uyumlu bir sonuç olarak değerlendirilmektedir. Nitekim literatürde yer 

alan birçok araştırmada da çocuklarda fiziksel aktivite düzeyinin düşük olduğuna 

ilişkin araştırma bulgularına ulaşılmıştır. Telama ve Yang (2000: 1617) tarafından 

yapılan araştırmada özellikle 12 yaşından sonra çocukların fiziksel aktivite 

düzeylerinde azalma meydana geldiği rapor edilmiştir. Akman ve diğerleri (2012: 

24) tarafından gerçekleştirilen araştırmada adolesan dönemde bulunan çocuklarda 

sağlıklı beslenme konusundaki bilgi ve alışkanlık düzeyleri ile fiziksel aktivite 
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düzeyinin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmaya adolesan dönemde bulunan 357 

öğrenci dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılım 

düzeylerinin düşük olduğu (haftada ortalama 2 gün), öğrencilerin %49,7’sinin 

düzenli spor yapma alışkanlığı bulunmadığı tespit edilmiştir. Öztürk ve Aktürk 

(2011: 56) tarafından yapılan araştırmada ilköğretim öğrencilerinin fiziksel aktivite 

düzeylerinin incelenmesi amaçlanmış, araştırmada öğrencilerin %12,9’unun fiziksel 

açıdan çok fazla hareketli, %21,2’sinin fazla hareketli, %42,4’ünün normal hareketli, 

%23,5’inin ise az hareketli olduğu rapor edilmiştir. 

Uçar (2014: 64) tarafından yapılan araştırmada adolesan dönemde bulunan 

kadın ve erkeklerde fiziksel aktivite düzeyinin belirlenmesi amaçlanmış, araştırmaya 

90 adolesan (39 kadın, 51 erkek) dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda 

adolesanların sadece %16,7’sinin fiziksel açıdan aktif oldukları, %32,2’sinin ise orta 

düzeyde aktif olduğu bulunmuştur. Aynı araştırmada adolesanların %51,1 gibi 

oldukça büyük bir bölümünün fiziksel açıdan inaktif olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Karabıçak (2014: 5)tarafından adolesan dönemde bulunan çocuklar üzerinde 

yürütülen araştırmada öğrencilerin sadece %14’ünün düzenli olarak spor yapma 

alışkanlığı bulunduğu tespit edilmiştir. Aynı çalışmada öğrencilerin %39’unun zorlu 

fiziksel aktivite yapmadığı, %42’sinin ise fiziksel olarak inaktif olduğu bulunmuştur. 

Araştırmada elde edilen bulgulara paralel olarak adolesan dönemde bulunan 

çocuklarda fiziksel aktivite yetersizliğini tedirginlik verici düzeyde yüksek olduğu 

belirtilmiştir. 

Karademir (2017: 4) tarafından yapılan araştırmada ortaokul öğrencilerinin 

fiziksel aktivite düzeylerini etkileyen unsurlar içerisinde sosyal medyanın etkisinin 

incelenmesi amaçlanmış, araştırmanın sonunda öğrencilerin fiziksel aktivite 

düzeylerinin düşük olduğu ve öğrencilerde sosyal medyada harcanan zaman arttıkça 

fiziksel aktivite düzeyinin azaldığı rapor edilmiştir. Can (2011: 51) tarafından 

yapılan araştırmada 6-16 yaş grubunda bulunan çocuklarda obezite yaygınlığı ve 

obeziteye neden olan risk faktörlerinin incelenmesi amaçlanmış, araştırmaya 1307 

kadın ve 1365 erkek olmak üzere toplam 2672 öğrenci dâhil edilmiştir. Araştırmanın 

sonunda öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılım sıklıkları ile obezite yaygınlığı 

arasında anlamlı bir ilişki bulunmadığı, buna karşılık hareketsiz yaşam tarzının 

obeziteyi bazı noktalarda doğrudan etkilediği bulunmuştur. Buna göre, okula 
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bisikletle ya da yürüyerek giden öğrenciler ile kıyaslandığı zaman okullara otobüsle 

giden öğrencilerde obezite oranının daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Taşkınöz’e (2011: 12) göre, genellikle çocukların doğal olarak aktif bir yaşam 

tarzına sahip oldukları düşünülmektedir. Bunun yanında son yıllarda özellikle 

gelişmiş ülkelerde çocukların fiziksel aktivite ve spora yönelmeleri için bazı 

girişimlerde bulunulduğu bilinmektedir. Buna paralel olarak geçmiş yıllara kıyasla 

fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine katılan çocuk sayısında artış meydana 

gelmiştir. Ancak fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine yönelen çocuk sayısının hala 

düşük düzeylerde olduğu görülmektedir. Çocuklarda fiziksel aktivite ve spora 

katılımın düşük olmasının temelinde aile ve çevrede yaşayan diğer bireylerin yanlış 

yönlendirmeleri etkili olmaktadır. 

Öztürk ve Aktürk (2011: 53) tarafından yapılan araştırmada Kayseri ilinde 

bulunan ilköğretim öğrencilerinde obezite ve hareketsiz yaşam tarzı yaygınlığının 

incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmaya farklı fiziksel uygunluk düzeylerine sahip 

olan 1226 ilköğretim öğrencisi dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda öğrencilerin 

12,4’ünün fazla kilolu, %6,5’inin ise obez olduğu tespit edilmiştir. Fazla kilolu ve 

obez olan çocukların büyük bir bölümünün sosyo-ekonomik düzeyi yüksek olan 

okullarda öğrenim gördükleri tespit edilmiştir. Araştırmaya dâhil edilen çocuklarda 

obezite düzeyinin yüksek çıkmasının temelinde obez çocuklarda hareketsiz yaşam 

tarzının oldukça yüksek olmasının etkili olduğu sonucuna ulaşılmıştır.Uskun ve 

diğerleri (2005: 19) tarafından yapılan araştırmada 8-15 yaş grubunda bulunan 

çocuklarda obezite ile ilişkili risk faktörlerinin incelenmesi amaçlanmış, araştırmaya 

38 obez ve 80 normal kilolu çocuk dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda hareketsiz 

yaşam tarzının, diğer bir ifade ile fiziksel aktivite yetersizliğinin 8-15 yaş grubu 

çocuklarda obeziteyi etkileyen en önemli unsurların başında geldiği tespit edilmiştir. 

Elde edilen bulgulara göre, uzun süre TV izleyen çocuklarda obezite düzeyinin 

yüksek olduğu, normal kilolu çocuklarda ise oyun oynama süresinin obez 

çocuklardan daha fazla olduğu rapor edilmiştir 

Araştırmaya katılan öğrencilerin TEOG puanları ile fiziksel aktivite düzeyleri 

arasında pozitif ve düşük düzeyde bir ilişki olduğu görülmektedir (r=,038). Ancak bu 

ilişki istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir ilişki olmadığı sonucuna ulaşılmıştır 

(p>0,05). Bu çalışmaya katılan öğrencilerin fiziksel aktivite düzeyleri ile akademik 
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başarıları arasındaki ilişkinin önemsenemeyecek kadar düşük olmasının birçok 

nedeni olabilir. Öğrencilerin akademik başarılarını etkileyen benlik algısı, 

motivasyon, zihinsel beceriler, sınav kaygısı, cinsiyet, ebeveyn tutumları, okul 

yapısı, öğretmen ve ders çalışma yöntemleri gibi çok sayıda faktörün olduğu 

unutulmamalıdır. Ülkemizin  yeterince spor tesislerine sahip olamaması, öğrencileri 

spora yönlendirecek düzenlemelerin yetersizliği, ebeveynlerin ve öğrencilerin 

akademik başarı kaygılarına rağmen çalışmamızda çok zayıfta olsa öğrencilerin 

TEOG puanları ile fiziksel aktivite düzeyleri arasında pozitif ve düşük düzeyde bir 

ilişki olması anlamlıdır. 

Araştırmada elde edilen bulguların aksine literatürde yer alan birçok çalışmada 

(Çağlayan ve diğerleri, 2004; Dwyer ve diğerleri, 2001; Linder, 1999; Shephard, 

1997) fiziksel aktivite ve spor etkinliklerine katılımın akademik başarı düzeyini 

olumlu yönde etkilediği sonuçlarına ulaşılmıştır. Ancak toplumda gerekli 

bilinçlendirmenin yapılmamış olması ve eğitim sisteminin akademik yaşam ve sporu 

bir arada yürütmeye müsait olmaması gibi unsurlara bağlı olarak ailelerin bu konuda 

olumsuz görüşlere sahip oldukları da bilinmektedir (Akt: Güven ve Öncü, 2006: 85). 

Bilgin (2017: 31) tarafından yapılan benzer bir çalışmada ortaokul öğrencilerinin 

fiziksel aktivite düzeyleri ile TEOG puanları arasında pozitif yönde ilişki 

bulunmasına rağmen, bazı öğrencilerin düşük fiziksel aktivite düzeyine sahip 

oldukları halde akademik başarı düzeylerinin yüksek olduğu tespit edilmiştir. Bunun 

temelinde fiziksel aktiviteye fazla katılmayan öğrencilerin ders çalışmaya fazla süre 

harcamaları gösterilmiştir. Bu kapsamda akademik başarı düzeyinin fiziksel 

aktiviteye katılımdan ziyade ders çalışmaya ayrılan süreyle de yakından ilişkili 

olduğuna vurgu yapılmıştır. Jaakkola ve diğerleri (2015: 1719)  tarafından yapılan 

diğer bir araştırmada 7, 8 ve 9. Sınıf öğrencilerinde fiziksel aktivite düzeyi ile 

akademik başarı arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmış, araştırmaya 162 kadın 

ve 163 erkek öğrenci dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda öğrencilerin fiziksel 

aktivite düzeyleri ile akademik başarı düzeyleri arasında istatistiksel açıdan anlamlı 

bir ilişki bulunmadığı tespit edilmiştir. Yapılan birçok araştırmada da fiziksel aktivite 

düzeyi ile akademik başarı arasında anlamlı bir ilişki olmadığı rapor edilmiştir 

(Kalantari ve Esmaeilzadeh, 2016: 27). 
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Linder (1999: 129) tarafından gerçekleştirilen araştırmada 9-18 yaş aralığında 

bulunan öğrencilerin fiziksel aktivite düzeyleri ile akademik başarı durumları 

arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmış, araştırmanın sonunda öğrencilerin 

fiziksel aktivite düzeyleri ile akademik başarı durumları arasında istatistiksel açıdan 

anlamlı ancak düşük bir ilişki olduğu bulunmuştur. Elde dilen bulgulara göre 

akademik başarı düzeyinin fiziksel aktiviteye katılım durumları daha fazla olan 

öğrenciler lehine yüksek olduğu rapor edilmiştir. Akandere ve diğerleri (2010: 1-6) 

tarafından gerçekleştirilen araştırmada beden eğitimi ve spor yönelik tutumların 

akademik başarı motivasyonu üzerindeki etkilerinin incelenmesi amaçlanmıştır. 

Araştırmaya 9, 10 ve 11. sınıf öğrencisi olan 299 öğrenci dâhil edilmiştir. 

Araştırmanın sonunda öğrencilerin beden eğitimi ve spora yönelik tutumlarının 

akademik başarı motivasyonları üzerinde önemli bir belirleyici olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. Söz konusu araştırmada akademik başarı motivasyonu alt boyutlarına 

ilişkin bulgular değerlendirildiği zaman öğrencilerin dışsal motivasyon düzeylerinin 

beden eğitimi ve spora yönelik tutum değişkenine göre anlamlı farklılık 

göstermediği, içsel motivasyon düzeyinin her zaman spor yapma alışkanlığı bulunan 

öğrenciler, motivasyonsuzluk düzeyinin ise hiç spor yapmayan öğrenciler lehine 

yüksek olduğu sonuçlarına ulaşılmıştır. Aynı araştırmada öğrencilerin spor yapma 

düzeyleri arttıkça akademik başarıya yönelik içsel motivasyon düzeylerinin de arttığı 

rapor edilmiştir. 

Saygılı ve diğerleri (2015: 161) tarafından yapılan araştırmada spor yapma 

alışkanlığı bulunan ve bulunmayan ortaokul öğrencilerinin kişilik özellikleri ve 

akademik başarı düzeylerinin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmaya düzenli olarak 

spor yapma alışkanlığı bulunmayan 153 ve düzenli olarak spor yapma alışkanlığı 

bulunan 61 olmak üzere toplam 214 öğrenci dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda 

düzenli olarak spor yapma alışkanlığı olan öğrencilerin açık ve dışa dönük kişilik 

yapılarının spor yapma alışkanlığı bulunmayan öğrencilerden daha yüksek olduğu, 

bunun yanında açık ve dışadönük kişilik yapısına sahip olan öğrencilerin akademik 

başarı düzeylerinin diğer öğrencilerden daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Bilgin (2017: 7) tarafından gerçekleştirilen araştırmada ortaokul öğrencilerinin 

akademik başarı düzeyleri üzerinde fiziksel aktivite ve fiziksel uygunluk 
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özelliklerinin etkilerinin incelenmesi amaçlanmış, araştırmaya 76 kadın ve 71 erkek 

ortaokul öğrencisi katılmıştır.  

Araştırma kapsamında öğrencilerin akademik başarı düzeylerinin tespit 

edilmesinde TEOG sınavından elde edilen puan dikkate alınmıştır. Araştırmanın 

sonunda öğrencilerin fiziksel uygunluk parametrelerinden şınav ve esneklik 

performansları ile akademik başarı düzeyleri arasında anlamlı bir ilişki olduğu tespit 

edilmiştir. Buna karşılık fiziksel uygunluk parametreleri ile akademik benlik arasında 

anlamlı bir ilişki olmadığı belirlenmiştir. Bunun yanında öğrencilerin fiziksel aktivite 

düzeyleri ile akademik başarı düzeyleri arasında pozitif yönde, zayıf, istatistiksel 

açıdan anlamlı bir ilişki olduğu bulunmuştur. 

Ayan ve diğerleri (2014: 1415) tarafından 12-16 yaş grubunda bulunan 

İspanyol yüzücüler üzerinde gerçekleştirilen araştırmada akademik başarı düzeyi ile 

fiziksel aktivite düzeyi arasında anlamlı bir ilişki bulunduğu, genç yüzücülerde 

fiziksel aktivite düzeyi arttıkça akademik başarı düzeylerinin de artış gösterdiği, 

özellikle kadın yüzücülerde aerobik uygunluğun akademik başarı üzerinde anlamlı 

bir etkiye sahip olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Fedewa ve Ahn (2011: 521) tarafından 

yapılan benzer bir çalışmada fiziksel aktivite ve fiziksel uygunluk unsurlarının 

akademik başarı ve bilişsel performans üzerindeki etkilerine ilişkin yapılan 

araştırmaların meta-analizi yapılmış, araştırma kapsamında 1947-2009 yılları 

arasında konu ile ilgili yapılan 59 araştırma çalışmaya dâhil edilmiştir. Yapılan meta-

analiz çalışması sonunda spor ve fiziksel aktiviteye katılımın akademik başarı ve 

bilişsel performans üzerinde anlamlı birer etkiye sahip olduğu rapor edilmiştir. 

Fox ve diğerleri (2010: 31) tarafından yapılan araştırmada lise öğrencilerinde 

spora katılımın akademik başarı üzerindeki etkilerinin incelenmesi amaçlanmış, 

araştırmaya 4746 lise öğrencisi dâhil edilmiş, araştırmada spora katılımın yanında 

fiziksel aktivite düzeyinin de akademik başarıyı yordamadaki etkinliği 

değerlendirilmiştir. Araştırmanın sonunda kadın öğrencilerde hem spora katılım hem 

de fiziksel aktivite düzeyinin akademik başarı üzerinde anlamlı bir etkiye sahip 

olduğu bulunmuş, erkek öğrencilerde ise sadece takım sporlarına katılımın akademik 

başarıyı etkilediği, buna karşılık fiziksel aktivite düzeyinin akademik başarı üzerinde 

anlamlı bir etkiye sahip olmadığı bulunmuştur. Castelli ve diğerleri (2007. 239) 

tarafından yapılan araştırmada ilköğretim 3. ve 5. sınıf öğrencilerinde fiziksel 
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aktivite düzeyi ve akademik başarı arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmış, 

toplam 259 öğrencinin dâhil edildiği araştırmanın sonunda öğrencilerin fiziksel 

aktivite düzeyleri ile akademik başarı durumları arasında pozitif yönde anlamlı bir 

ilişki olduğu rapor edilmiştir. Literatürde yer alan birçok araştırmada da fiziksel 

aktivite düzeyinin bilişsel performans ve akademik başarı üzerinde anlamlı bir etkiye 

sahip olduğu rapor edilmiştir (Esteban-Cornejo ve diğerleri, 2014: 1596; Booth ve 

diğerleri, 2013: 1; Reed ve diğerleri, 2010: 343; García-Hermoso, 2017: 127; 

Donnelly ve Lambourne, 2011: 36; Davis ve Cooper, 2011: 65; Field ve diğerleri, 

2001: 105; Correa-Burrows ve diğerleri, 2014: ). 

 

Yaş grubu değişkenine göre ele alındığı zaman öğrencilerin fiziksel aktivite 

düzeylerinin yaş gruplarına göre istatistiksel açıdan anlamlı farklılık göstermediği 

tespit edilmiştir. Literatürde yer alan bazı araştırmalarda da ortaokul öğrencilerinde 

yaş grubu değişkeninin fiziksel aktivite düzeyi üzerinde anlamlı bir belirleyici 

olmadığı bulgularına ulaşılmıştır. Hekim ve Yüksel (2015: 265-266) tarafından 

yapılan araştırmada Erzurum il merkezinde bulunan ortaokullarda öğrenim gören 

öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerinin demografik unsurlara göre incelenmesi 

amaçlanmıştır. Araştırmaya 12-15 yaş grubunda bulunan 82 kadın ve 68 erkek olmak 

üzere toplam 150 ortaokul öğrencisi dâhil edilmiş, araştırmanın sonunda yaş grubu 

değişkenine göre ele alındığı zaman ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite 

düzeylerinin benzerlik gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır. Öğrencilerin fiziksel aktivite 

düzeylerinin yaş gruplarına göre anlamlı farklılık göstermemesinin temelinde 

öğrencilerin benzer gelişim dönemlerinde bulunmalarının ve benzer sosyal 

çevrelerde yetişmelerinin etkili olabileceği belirtilmiştir. 

Araştırmada elde edilen bulguların aksine literatürde yer alan bazı çalışmalarda 

ilköğretim öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeyleri üzerinde yaş değişkeninin önemli 

bir belirleyici olduğu bulgularına ulaşılmıştır. Dwyer ve diğerleri (2001: 225) 

tarafından yapılan araştırmada yaş aralığı 7-15 arasında bulunan öğrencilerinin 

fiziksel aktivite düzeylerinin bazı demografik değişkenlere göre incelenmesi 

amaçlanmış, araştırmanın sonunda öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerinin yaş 

grubu değişkenine göre istatistiksel açıdan anlamlı farklılık gösterdiği tespit 

edilmiştir. Pulat-Demir (2011: 56-57) tarafından yapılan araştırmada ortaokul ve lise 
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öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeylerinin bazı demografik değişkenlere göre 

incelenmesi amaçlanmış, araştırmada öğrencilerin fiziksel açıdan hareketli olma 

düzeylerinin bazı farklılıklar gösterdiği, bunun yanında öğrencilerin fiziksel aktivite 

durumlarına göre farklı beden kitle indeksi düzeylerine sahip oldukları tespit 

edilmiştir. Yaş grubu değişkenine göre ele alındığı zaman bazı yaşlarda beden kitle 

indeksi değerlerinin yaş grubu değişkenine göre anlamlı farklılık gösterdiği rapor 

edilmiştir. 

Kaymaz (2016: 1) tarafından yapılan araştırmada ortaokul öğrencilerinde 

fiziksel aktivite düzeyinin yaş değişkenine göre incelenmesi amaçlanmış, devlet 

okulları ile özel okullarda öğrenim gören öğrenciler üzerinde gerçekleştirilen 

araştırmaya 355 erkek ve 342 kadın olmak üzere toplam 697 öğrenci katılmıştır. 

Araştırmanın sonunda hem kadın hem de erkek öğrenciler yaş değişkeninin fiziksel 

aktivite düzeyi üzerinde anlamlı bir etkiye sahip olduğu tespit edilmiş, gerek devlet 

gerekse de özel okullarda öğrenim gören kadın ve erkek öğrencilerde fiziksel aktivite 

düzeyinin yaş artışına paralel olarak azaldığı tespit edilmiştir. Aynı araştırmada 13-

14 yaş grubunda bulunan öğrenciler ile kıyaslandığı zaman 11-14 yaş grubunda 

bulunan öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerinin daha yüksek olduğu tespit 

edilmiştir. 

Cinsiyet değişkenine göre ele alındığı zaman öğrencilerin fiziksel aktivite 

düzeylerinin cinsiyete göre istatistiksel açıdan anlamlı farklılık gösterdiği tespit 

edilmiş, elde edilen bulgulara göre kadın öğrenciler ile kıyaslandığı zaman erkek 

öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerinin daha yüksek olduğu bulunmuştur. 

Literatürde yer alan benzer çalışmalarda da kadın ve erkek öğrencilerin fiziksel 

aktivite düzeyleri arasında bazı farklılıklar olduğu tespit edilmiş, kadın ve erkek 

öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılım düzeyleri arasındaki farklılıkların temel 

nedenlerini belirlemek amacıyla birçok araştırmaya gereksinin duyulduğu rapor 

edilmiştir (Akman ve diğerleri, 2012: 29). 

Araştırmada fiziksel aktivite düzeyinin erkek öğrenciler lehine yüksek 

çıkmasının literatür ile uyumlu bir sonuç olduğu görülmektedir. Akman ve diğerleri 

(2012: 29) tarafından yapılan araştırmada adolesan dönemde bulunan çocuklarda 

fiziksel aktivite düzeyinin bazı değişkenlere göre incelenmesi amaçlanmış, 

araştırmaya adolesan dönemde bulunan 357 öğrenci dâhil edilmiştir. Araştırmanın 
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sonunda cinsiyet değişkenine göre ele alındığı zaman erkek öğrencilerin fiziksel 

aktivite ve düzenli spor yapma düzeylerinin kadın öğrencilerden daha yüksek olduğu 

sonucuna ulaşılmıştır. Hekim ve Yüksel (2015: 265) tarafından yapılan benzer bir 

çalışmada ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeylerinin cinsiyet değişkenine 

göre incelenmesi amaçlanmış, araştırmaya ortaokul öğrencisi olan 82 kadın ve 68 

erkek olmak üzere toplam 150 öğrenci dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda 

fiziksel açıdan inaktif ve minimum düzeyde aktif olmanın kadın öğrenciler lehine 

yüksek olduğu, buna karşılık fiziksel açıdan yüksek düzeyde aktif olma durumunun 

erkek öğrenciler lehine yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır.Mendeş (2011: 1) 

tarafından adolesan dönemde bulunan çocuklar üzerinde gerçekleştirilen araştırmada 

fiziksel aktivite düzeyinin cinsiyet değişkenine göre incelenmesi amaçlanmış, 

araştırmaya 13-17 yaş grubunda bulunan 115 erkek ve 85 kadın olmak üzere toplam 

200 çocuk dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda düşük yoğunlukta fiziksel 

aktiviteye katılma düzeyinin cinsiyet değişkenine göre anlamlı farklılık göstermediği, 

buna karşılık haftalık fiziksel aktivite yapma sıklığı göz önünde bulundurulduğu 

zaman erkek öğrencilerin bir hafta boyunca fiziksel açıdan aktif olma düzeylerinin 

kadın öğrencilerden daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Wang ve diğerleri (2007: 932) tarafından yapılan araştırmada ortaokul 

öğrencilerinin bazı değişkenlere göre fiziksel aktivite düzeylerinin incelenmesi 

amaçlanmıştır. Araştırmaya 5-7’inci sınıflarda öğrenim gören 498 öğrenci dâhil 

edilmiştir. Araştırmanın sonunda cinsiyet değişkenine göre ele alındığı zaman 

öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerinin istatistiksel açıdan anlamlı farklılık 

gösterdiği, kadın öğrenciler ile kıyaslandığı zaman erkek öğrencilerin fiziksel 

aktivite düzeylerinin daha yüksek olduğu bulunmuştur. Elde edilen bulgulara göre 

erkek öğrencilerin ağır fiziksel etkinliklere katılma düzeylerinin kadın öğrencilerden 

yüksek, TV izleme ya da video oyunu oynama gibi pasif aktiviteleri gerçekleştirme 

düzeylerinin ise düşük olduğu rapor edilmiştir. Kuşgöz (2005: 8) tarafından 

ilköğretim öğrencileri üzerinde yapılan benzer bir çalışmada ilköğretim 

öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeylerinin cinsiyet değişkenine göre incelenmesi 

amaçlanmış, araştırmaya 223 erkek ve 212 kadın olmak üzere toplam 435 ilköğretim 

öğrencisi dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda erkek öğrencilerin yüksek 

yoğunlukta fiziksel aktivite yapma düzeylerinin kadın öğrencilerden daha yüksek 
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olduğu, kadın öğrencilerin ise düşük ve orta yoğunlukta fiziksel aktivite yapma 

düzeylerinin erkek öğrencilerden daha yüksek olduğu bulunmuştur. Aynı araştırmada 

haftada yedi gün boyunca fiziksel aktivite yapma düzeyinin de erkek öğrenciler 

lehine yüksek olduğu rapor edilmiştir. 

Memiş ve Yıldıran (2008: 13) tarafından yapılan araştırmada kadın ve 

erkeklerde gerek çocukluk gerekse de ergenlik döneminde fiziksel aktiviteye katılım 

durumunun ilerleyen yaşlarda fiziksel aktiviteye devam üzerindeki etkilerinin 

incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmaya Ankara il merkezinde bulunan 

üniversitelerde görev yapan 752 öğretim elemanı dâhil edilmiştir. Araştırmaya 

katılan öğretim elemanlarının çocukluk yıllarında fiziksel aktiviteye katılım 

durumlarının belirlenmesinde Çocukluk ve Ergenlik Fiziksel Aktivite Biçimleri 

Anketi kullanılmıştır. Araştırmanın sonunda kadın ve erkek öğretim elemanlarının 

fiziksel aktivite düzeyleri arasında istatistiksel açıdan anlamlı farklılık bulunduğu 

belirlenmiş, ilkokul çağları dışında gerek ergenlik gerekse de yetişkinlik 

dönemlerinde erkeklerin spora yönelik tutumlarının daha olumlu hale geldiği tespit 

edilmiştir. Bu kapsamda ergenlik döneminde itibaren erkeklerin fiziksel aktiviteye 

katılım düzeylerinin aynı yaş grubunda bulunan kadınlardan anlamlı düzeyde daha 

yüksek olduğu belirlenmiştir. Elde edilen bulgular kapsamında kadınların gerek 

ergenlik sonrası gerekse de yetişkinlik yıllarında fiziksel aktiviteye katılımlarının 

arttırılması için ilkokul çağlarında fiziksel aktivite ve spora yönelik tutumlarını 

geliştirici etkinliklere yönlendirilmeleri gerektiğine vurgu yapılmıştır. 

Baydemir (2012: 2) tarafından 11-13 yaş grubunda bulunan çocuklar üzerinde 

gerçekleştirilen araştırmada fiziksel aktivite düzeyinin cinsiyet değişkenine göre 

incelenmesi amaçlanmış, araştırmaya 495 kadın ve 498 erkek olmak üzere toplam 

993 ortaokul öğrencisi dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda öğrencilerin fiziksel 

aktivite düzeylerinin cinsiyet değişkenine göre anlamlı farklılık gösterdiği tespit 

edilmiş, elde edilen bulgulara göre kadın öğrencilerle kıyaslandığı zaman erkek 

öğrencilerin koordinasyon, fiziksel aktivite, kuvvet, spor becerisi ve dayanıklılık 

puanlarının daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. 

Kadın öğrenciler ile kıyaslandığı zaman erkek öğrencilerin fiziksel aktivite 

düzeylerinin daha yüksek olmasında erkek öğrencilerin beden eğitimi ve spor ile 

fiziksel aktiviteye yönelik tutumlarının daha olumlu olmasının yattığı düşünülebilir. 
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Literatürde yer alan araştırma bulguları da kadınlar ile kıyaslandığı zaman erkeklerin 

fiziksel aktivite, beden eğitimi ve spor etkinliklerine yönelik tutumlarının daha 

yüksek olduğu görüşünü desteklemektedir. Akandere (2010: 4) tarafından 

ortaöğretim öğrencileri üzerinde gerçekleştirilen araştırmada öğrencilerin beden 

eğitimi ve spora yönelik tutumlarının bazı demografik değişkenlere göre incelenmesi 

amaçlanmış, araştırmada cinsiyet değişkenine göre ele alındığı zaman kadın 

öğrenciler ile kıyaslandığı zaman erkek öğrencilerin beden eğitimi ve spora yönelik 

tutumlarının daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. 

Erkek öğrenciler ile kıyaslandığı zaman kadın öğrencilerin fiziksel aktivite 

düzeylerinin düşük olmasında kadın öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılım 

konusunda algıladıkları sosyal desteğin düşük olmasının etkili olduğu düşünülebilir. 

Hünük ve diğerleri (2013: 3) tarafından bu konuda yapılan bir araştırmada ortaokul 

öğrencilerinin fiziksel aktiviteye katılım konusunda algıladıkları sosyal destek 

düzeyinin bazı demografik değişkenlere göre incelenmesi amaçlanmıştır. 

Araştırmaya devlet okulları ile özel okullarda öğrenim gören 266 ortaokul öğrencisi 

dâhil edilmiştir. Araştırmanın sonunda ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktiviteye 

katılım konusunda en fazla sosyal destek aldıkları grupların başında arkadaş 

çevresinin geldiği tespit edilmiştir. Aile değişkenine göre ele alındığı zaman 

öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılım konusunda aile içerisinden en fazla destek 

aldıkları kişinin anneler olduğu tespit edilmiş, annelerin hem fiziksel aktiviteye 

katılım hem de dâhil olunacak aktivitenin seçiminde etkin rol oynadıkları 

bulunmuştur. Aynı araştırmada özellikle kadın öğrencilerde fiziksel aktivite 

düzeyinin algılanan sosyal destek düzeyi fazla olan öğrenciler lehine yüksek olduğu 

sonucuna ulaşılmıştır. 

Beden kitle indeksi değişkenine göre ele alındığı zaman araştırmaya katılan 

öğrencilerin fiziksel aktivite düzeyleri arasında istatistiksel açıdan anlamlı farklılık 

bulunduğu tespit edilmiştir. Elde edilen bulgulara göre normal ve fazla kilolu 

öğrenciler ile kıyaslandığı zaman düşük vücut ağırlığına sahip olan öğrencilerin 

fiziksel aktivite düzeylerinin daha yüksek olduğu bulunmuştur. Çocuklarda beden 

kitle indeksi ile fiziksel aktivite arasında anlamlı bir ilişki olduğu görüşü literatürde 

yer alan benzer çalışmalarla da desteklenmektedir. Metinoğlu ve diğerleri (2012: 

119) tarafından yapılan araştırmada ortaokul öğrencilerin fiziksel aktivite düzeyi ile 
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beden kitle indeksi arasında anlamlı bir ilişki olduğu tespit edilmiştir. Söz konusu 

araştırmada fazla kilolu öğrencilerin %74’ünün pasif, %16’sının aktif, %10’unun ise 

hem aktif hem de pasif fiziksel etkinliklere katıldıkları rapor edilmiştir. Gezgin 

(2012: 37-38) tarafından yapılan araştırmada ortaokul ve lise öğrencilerinde fiziksel 

aktivite düzeyi ile obezite sıklığı arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmış, 

araştırmanın sonunda vücut ağırlığı yüksek olan öğrencilerin serbest zamanlarında 

TV başında vakit geçirme sıklıklarının normal ya da düşük vücut ağırlığına sahip 

öğrencilerden daha yüksek olduğu rapor edilmiştir. 

Araştırmaya katılan öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerinin hasta olma ya da 

fiziksel aktivite yapmaya engel duruma sahip olma değişkenlerine göre anlamlı 

farklılık göstermediği tespit edilmiştir. Bu sonucun ortaya çıkmasının temelinde 

araştırmaya katılan öğrencilerin büyük bir bölümünün fiziksel aktivite yapmaya 

engel bir durumu ya da hastalığının olmamasının etkili olduğu düşünülebilir. 

Literatürde yer alan araştırma bulguları değerlendirildiği zaman spor ve fiziksel 

aktiviteye katılım konusunda sıkıntı yaşamayan ve aktif olarak spor yapan 

öğrencilerin beden eğitimi ve spora yönelik tutumlarının (Akandere ve diğerleri, 

2010: 10) ve fiziksel aktivite düzeylerinin daha yüksek olduğu (Hekim ve Yüksel, 

2015: 265), bunun yanında beden eğitimi ve spora yönelik yüksek tutuma sahip olan 

öğrencilerin de fiziksel aktiviteye katılım düzeylerinin sedanter öğrencilere kıyasla 

daha yüksek olduğu rapor edilmiştir. Uzun ve diğerleri (2017: 38) tarafından yapılan 

araştırmada ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktiviteden hoşlanma düzeylerini 

etkileyen demografik değişkenlerin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmaya 512 

kadın ve 489 erkek olmak üzere toplam 1001 ortaokul öğrencisi dahil edilmiştir. 

Araştırmanın sonunda öğrencilerin %61,6’sının okul dışı spor etkinliklerine 

yöneldikleri, öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılımdan hoşlanma düzeylerinin spor 

yapma durumlarına göre anlamlı farklılık gösterdiği tespit edilmiştir. Elde edilen 

bulgulara göre, okul dışı spor etkinliklerine yönelen çocukların sedanter çocuklara 

kıyasla fiziksel aktiviteden hoşlanma düzeylerinin daha yüksek olduğu bulunmuştur. 

Araştırmanın sonunda elde edilen bulgular dâhilinde ortaokul öğrencilerinde spor 

yapma ve fiziksel aktiviteye katılma sıklığının fiziksel aktiviteden hoşlanmaya katkı 

sağlayacağı vurgulanmıştır. 
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Araştırmaya katılan öğrencilerin anne ve baba mesleği değişkenlerine göre 

fiziksel aktivite düzeylerinin anlamlı farklılık göstermediği tespit edilmiştir. 

Literatürde yer alan araştırmalarda genellikle anne baba mesleğinden ziyade anne 

babaların fiziksel aktiviteye yönelik tutumlarının çocukların fiziksel aktiviteye 

yönelmeleri üzerindeki etkilerinin ele alındığı araştırmaların yapıldığı görülmektedir. 

Bunun yanında yapılan araştırmalarda genel olarak anne-babaların sahip oldukları 

bazı demografik özelliklerin çocukların fiziksel aktivite düzeyleri üzerinde anlamlı 

bir etkiye sahip olmadığı rapor edilmiştir (Yang ve diğerleri, 1996: 273). 

Araştırmaya katılan öğrencilerin anne ve baba eğitim düzeylerine göre fiziksel 

aktivite düzeylerinin anlamlı farklılık göstermediği tespit edilmiştir. Bu sonucun 

ortaya çıkmasının temelinde eğitim düzeyleri birbirinden farklı olmasına rağmen 

ebeveynlerin spora yönelik turum ve yaklaşımlarının benzerlik göstermesinin yattığı 

düşünülebilir. 

Bilindiği gibi sosyal yapı içerisinde ebeveynlerin, özellikle de annelerin 

çocukları spora yönlendirme konusunda önemli bir role sahip oldukları 

bilinmektedir. Çünkü çocukların ilgilerinin doğması ve gelişmesi sürecinde anneler 

önemli roller üstlenmektedirler. Bu nedenle çocukların spora yönelme düzeylerinin 

arttırılmasında ve sağlıklı nesillerin gelişmesinde öncelikli olarak annelerin konuya 

ilişkin bilgi ve eğitim düzeylerinin arttırılması gerekmektedir (Hergüner, 1991: 90). 

Bu kapsamda eğitim düzeyleri ne olursa olsun ebeveynlerin çocuklarda fiziksel 

aktivite ve sporun yararları konusunda bilinçlendirilmelerinin çocukların fiziksel 

aktiviteye katılımlarını olumlu yönde etkileyeceği düşünülebilir. 

Araştırmaya katılan öğrencilerin anne ve babalarının sporla ilgilenme 

durumlarına göre fiziksel aktivite düzeylerinin anlamlı farklılık göstermediği tespit 

edilmiştir. Bilindiği gibi çocukların beden eğitimi ve spor gibi bedensel etkinliklere 

yönelmelerinde ebeveynlerin konuya bakış açıları oldukça önemlidir. Hatta bazı 

ailelerde ebeveynlerin fiziksel aktivite ve spora yönelik tutumları çocukların 

bedensel etkinliklere yönelmelerindeki en büyük belirleyici olarak 

nitelendirilmektedir. Ailelerin bir bölümü çocuklarının gelişimini desteklediği için 

çocuklarını spor etkinliklerine yönlendirme konusunda isteklidirler. Buna karşılık 

bazı ailelerde çocukların fiziksel etkinliklere katılımlarına sıcak bakılmamaktadır. 

Ebeveynlerin çocuklarını spor etkinliklerine göndermemelerinin temelinde spora 
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katılımın akademik başarıyı olumsuz yönde etkilediğini ve spora katılımın 

sakatlanma riskini arttırdığını düşünmeleri gibi unsurlar yatmaktadır. Günümüzde 

çocuklarını spora yönlendirme konusunda istekli olan ailelerin sayısı artmasına 

rağmen, hala çocuklarının akademik başarısının düşeceğini düşündükleri için 

çocuklarını spora yönlendirmeyen aileler bulunmaktadır (Güven ve Öncü, 2006: 81). 

Yapılan bu araştırmada ebeveynlerin spora yönelik tutumlarının öğrencilerin 

fiziksel aktiviteye yönelmelerini etkilememesinin temelinde araştırmaya dâhil edilen 

ebeveynlerin genel anlamda spora yönelik tutumlarının benzerlik göstermesinin 

yattığı düşünülebilir. Nitekim araştırmaya dâhil edilen çocukların babalarının 

%75,1’inin, annelerinin ise %87,1’inin sporla ilgilenmediği bulunmuştur. Bu 

kapsamda ebeveynlerin sporla ilgilenme düzeylerinin çocukların fiziksel aktiviteye 

katılımları üzerindeki etkilerini daha iyi anlayabilmek adına spora ilgi duyan ve 

durmayan ebeveyn oranlarının birbirine yakın olduğu yeni araştırmalar yapılması 

gerektiği söylenebilir. 

 

 

4.2.Sonuç 

 

Sonuç olarak araştırmaya katılan ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite 

düzeylerinin düşük olduğu, kız öğrencilerle kıyaslandığı zaman erkek öğrencilerin 

daha yüksek fiziksel aktivite düzeyine sahip oldukları, bunun yanında fiziksel 

aktivite düzeyinin beden kitle indeksi düşük olan öğrenciler lehine yüksek olduğu 

bulunmuştur. Araştırmada elde edilen bu sonuçların literatürle paralellik gösterdiği 

görülmüştür. Demografik değişkenler açısından ele alındığı zaman öğrencilerin 

fiziksel aktivite düzeylerinin yaş, hastalık ya da fiziksel aktiviteye engel duruma 

sahip olma, baba mesleği, anne mesleği, anne eğitim durumu, baba eğitim durumu, 

anne ya da babanın sporla ilgilenme durumu değişkenlerine göre anlamlı farklılık 

göstermediği bulunmuştur. Bunun yanında öğrencilerin TEOG puanları ile fiziksel 

aktivite düzeyleri arasında pozitif ve düşük düzeyde bir ilişki olduğu görülmektedir 

(r=,038). Ancak bu ilişki istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir ilişki olmadığı 

sonucuna ulaşılmıştır (p>0,05). 
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4.3.Öneriler 

Araştırmada elde edilen bulgular ışığında aşağıdaki önerilerde bulunulabilir. 

1.Ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeylerini etkileyen demografik 

değişkenlere ve akademik başarı düzeyi üzerinde fiziksel aktivitenin etkilerinin daha 

ayrıntılı araştırılmasına yönelik çalışmalar yapılabilir. 

2.Literatürde akademik başarı düzeyi ile fiziksel aktivite düzeyi arasındaki 

ilişkinin ele alındığı araştırmaların çelişkili sonuçlar ortaya koyduğu görülmektedir. 

Bu kapsamda özellikle fiziksel aktivite türü ve şiddeti ile akademik başarı düzeyi 

arasındaki ilişkinin ele alındığı araştırmalar yapılabilir. 

3.Akademik başarı düzeyi üzerinde fiziksel aktivite düzeyinin etkilerinin 

incelenmesine yönelik çalışmalarda ön-son test modeline göre gerçekleştirilen deney 

ve kontrol gruplu araştırmalar yapılabilir. Böylece fiziksel aktiviteye katılım öncesi 

ve sonrasında öğrencilerin akademik başarı düzeylerinde meydana gelen değişimler 

değerlendirilebilir. 

4.Gerek yapılan bu araştırmada gerekse de literatürde yer alan birçok 

araştırmada ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeylerinin düşük olduğu 

bulgularına ulaşılmıştır. Fiziksel aktivite yetersizliğinin ilerleyen yıllarda ortaya 

çıkaracağı sağlık sorunları göz önünde bulundurularak ortaokul öğrencilerinin okul 

içi ve dışı spor etkinliklerine katılımlarını arttırmaya yönelik düzenlemeler 

yapılabilir. 
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EKLER 

 

EK-1 ANKET FORMU 

KİŞİSEL BİLGİ FORMU 

 

Sınıf:    Yaş:     Boy:        Ağırlık:         Cinsiyeti: ( ) Erkek  ( ) Kadın 

 

 

1)Babanızın mesleği nedir? 

 

Memur        Polis    

 

İşçi                   Akademisyen   

 

Öğretmen        Mühendis  

      

 Doktor       İş adamı        

 

Serbest Meslek       Diğer (Belirtiniz) 

    

Esnaf      

 

2)Annenizin mesleği nedir? 

 

Memur        Polis    

 

İşçi                   Akademisyen   

 

Öğretmen        Mühendis                    

 

Doktor        İş kadını       

 

Serbest Meslek       Diğer (Belirtiniz) 

    

Esnaf          Ev kadını    

 

3)Babanızın eğitim durumu nedir? 

 

Okur-Yazar Değil                Ortaokul   

 

Okur-Yazar                 Lise    

 

İlkokul                  Üniversite    

 

Lisansüstü   
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4)Annenizin Eğitim Durum nedir? 

 

Okur-Yazar Değil       Ortaokul   

 

Okur-Yazar         Lise    

 

İlkokul         Üniversite    

 

Lisansüstü   

 

 

5)Babanız sporla yakından ilgilenir mi? 

 

Evet   Hayır     

 

 

6)Anneniz sporla yakından ilgilenir mi? 

 

Evet   Hayır     

 

7)Ailenizin gelirini nasıl değerlendirirsiniz? 

 

0-1400TL                                                           2801-4200 TL  

 

1401-2800 TL                                                           4201-5600 TL  

 

5601 TL ve üzeri  
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FİZİKSEL AKTİVİTE ÖLÇEĞİ İLKÖĞRETİM 4-8. SINIFLAR 

 

Son 7 günden itibaren fiziksel aktivite düzeyini bulmaya çalışacağız ( son 1 

hafta içindeki ). Bu, kendini terli veya yorgun hissettiğin sporları veya dans veya 

kovalamaca, sıçrama, koşma, tırmanma ve diğerleri gibi sık nefes almanı sağlayan 

oyunları içerir. 

Hatırlatma: 

1-Doğru ve yanlış cevap yok –bu bir test değil. 

2-Lütfen bütün soruları olabildiğince samimi ve doğru bir şekilde cevapla- bu 

çok önemli. 

 

 1) Boş zamanındaki fiziksel aktivite: Geçen 7 gün içinde, hiç fiziksel aktivite 

yaptın mı (geçen hafta )? Evetse, kaç kez? ( Sadece birini işaretle ) 

 Hayır 1-2 3-4 5-6 
7 ve daha 

fazla 

Sıçrama, atlama      
Paten      
Kovalamaca      
Egzersiz için yürüyüş      
Bisiklet      
Hafif tempolu yürüyüş, koşu      
Aerobik      
Yüzme      
Dans, Halk Oyunları      
Badminton      
Kaykay      
Futbol      
Voleybol      
Basketbol      
Buz pateni      
Kayak      
Buz Hokeyi      
Diğer      
2) Son 7 gün içinde, Beden Eğitimi dersi esnasında ne sıklıkla aktiftin (çok, 

koşma, atlama, atma-fırlatma) oynama? (Sadece birini işaretle) 

 Beden Eğitimine katılmam ( yapmam )  

 Hemen hemen hiç 

 Bazı zamanlar 

 Oldukça sık 

 Her zaman 
 3) Son 7 gün içinde, teneffüste çoğunlukla ne yaptın? Sadece birini işaretle) 

 Oturdum (sohbet etme, okuma, ödev yapma) 

 Ayakta durdum veya etrafta yürüdüm 

 Koştum veya hemen hemen hiç oynamadım 

 Koştum ve çok az oynadım 

 Koştum ve zamanımın çoğunda oynadım 
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4) Son 7 gün içinde öğle yemeğinde normal olarak ne yaptın ( öğle yemeği yemenin 

yanı sıra )? (Sadece birini işaretle) 

 Oturdum (sohbet etme, okuma, ödev yapma) 

 Ayakta durdum veya etrafta yürüdüm 

 Koştum veya hemen hemen hiç oynamadım 

 Koştum ve çok az oynadım 

 Koştum ve zamanımın çoğunda oynadım 
5) Son 7 gün içinde okul sonrası kaç gün çok aktif olduğun sporlar yaptın, dans 

ettin veya oyunlar oynadın? (Sadece birini işaretle) 

 Hiç 

 Geçen hafta 1 kez    

 Geçen hafta 2 veya 3 kez 

 Geçen hafta 4 kez 

 Geçen hafta 5 kez 
6) Son 7 gün içinde, kaç akşam çok aktif olduğun sporlar yaptın, dans ettin veya 

oyunlar oynadın? (Sadece birini işaretle) 

 Hiç 

 Geçen hafta 1 kez    

 Geçen hafta 2 veya 3 kez 

 Geçen hafta 4 veya 5 kez 

 Geçen hafta 6 veya 7 kez 
7) Geçen hafta sonu kaç kez aktif olduğun sporlar yaptın dans ettin veya oyunlar 

oynadın? (Sadece birini işaretle) 

 Hiç 

 Geçen hafta 1 kez    

 Geçen hafta 2 veya 3 kez 

 Geçen hafta 4 veya 5 kez 

 Geçen hafta 6 veya daha fazla 

8) Aşağıdakilerden hangisi geçen 7 gün için seni en iyi şekilde tanımlar. Seni 

tanımlayan cevap üzerinde karar vermeden önce beş ifadenin tanımını oku. 
 Boş zamanımın tamamını veya çoğunu çok az fiziksel güç içeren şeylere harcadım 
 Boş zamanımda bazı zamanlar  (geçen hafta 1-2 kez )fiziksel aktivite yaptım. (Örneğin, 

oyun oynamak, yürüyüşe çıkmak, yüzmek, bisiklete binmek, aerobik yapmak ). 
 Boş zamanımda sıklıkla  (geçen hafta 3-4 kez ) fiziksel aktivite yaptım 
 Boş zamanımda oldukça sık (geçen hafta 5-6 kez ) fiziksel aktivite yaptım 
 Boş zamanımda çok sık  (geçen hafta 7 veya daha fazla ) fiziksel aktivite yaptım 

9) Geçen haftanın her bir gününde ne sıklıkla fiziksel aktivite yaptın (spor yapmak, 

dans etmek, bir başka fiziksel aktivite gibi )? 

 Hiç Çok az Orta Sıklıkla Çok sıklıkla 

Pazartesi      

Salı      

Çarşamba      

Perşembe      

Cuma      

Cumartesi      

Pazar      

10) Geçen hafta hasta mıydın veya bir şeyler normal fiziksel aktivite yapmanı 

engelledi mi? (Birini işaretle) 

 Evet  Evetse ne engelledi?............................................................................. 

 Hayır 
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